
jöarbetet ska präglas av en helhetssyn för att 
främja en hållbar utveckling. 
• Jämtkraft ska medverka i utvecklingen av 

ett kretsloppsanpasat samhälle och aktivt 
samarbeta med ägare, kunder, myndigheter 
och andra intressenter på miljöområdet. 

• Jämtkraft ska ytterligare förbättra sina an-
läggningar, metoder och rutiner för att mi-
nimera negativ miljöpåverkan samt verka 
för att öka andelen förnyelsebar energi. 
Jämtkraft följer gällande lagar och andra 
krav. 

• Jämtkraft ska prioritera tekniska lösningar, 
som kan integreras i framtida miljökrav, 
samt i ett lånsiktigt helhetsperspektiv 
hushålla med jordens resurser. 

• Jämtkraft ska ha aktuell kunskap 
om energiförsörjningens hälso- 
och miljöpåverkan och ut-
nyttja denna vid planering 
och drift av verksamhe-
ten. 

• Jämtkrafts samtliga 
medarbetare och nära 
samarbetspartners som 
leverantörer/entrepre-
nörer ska ha god kun-
skap om miljö och verk-
samhetens miljökrav. 

• Miljö är ett linjeansvar i Jämtkraft. I miljö-
frågor ansvarar varje organisatorisk enhet 
för kartläggning, planering, åtgärder, ut-
bildning, information och uppföljning inom 
sitt ansvarsområde. 

• Inom Jämtkraft samordnas miljöfrågorna av 
en miljösamordnare.

Jämtkrafts årsredovisning 2010
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2010 var sista året för arbetet med att väder-
säkra elnätet. Sedan starten har 150 mil kabel 
förlagts i mark. 75 mil lina har bytts ut till 
en isolerad variant av luftledningar där det 
varit ekonomiskt försvarbart, det vill säga på 
ledningar yngre än 20 år. Det samlade värdet 
av dessa investeringar uppgår till ett värde av 
nära 1 miljard kronor. 

De positiva effekter på antalet väderrela-
terade störningar som kunde noteras under 
2009 har fortsatt under 2010. Det rör sig om 
en nedgång med över 50 procent under en 
tvåårsperiod.

Vindkraft
Under våren stod det klart att Jämtkraft fått 
tillstånd att bygga en 145kV ledning mellan 
Kattstrupeforsen och vindkraftsparken i Ol-
lebacken i Hammerdal. Ollebacken Energi 
påbörjade sedan byggandet av parken under 
sommaren. Arbetet med ledningen har på-
börjats under 2010 och beräknas vara klart 
under våren 2011. 

Under året har vi sett en markant ökning i 
antalet förfrågningar om att ansluta vindpar-
ker till elnätet. En av dessa är Dählie Kraft. 
De har fått ett erbjudande från oss, som inne-
fattar förstudie, samråd, information och 
miljökonsekvensbeskrivning för dragning 
av en kraftledning som kan ansluta en vind-
kraftpark i Trekilen till stamnätet. En annan 
är Statkraft SCA Vind, som vill koppla in sig 
på en del av samma sträcka.

Förhandsreglering
Under 2010 har Elnät förberett för den nya 
förhandsregleringen av elnätavgifter. Riks-
dagen beslutade 2009 att ersätta nuvarande 
bestämmelser om elnätsavgifternas skälig-
het. Idag regleras avgifterna i efterhand. Det 
nya förslaget innebär en förhandsprövning av 
nätavgifterna. Bakgrunden är en anpassning 
till EU:s elmarknadsdirektiv. 

Våren 2011 lämnar Jämtkraft därför in ett 
underlag för beräkning av intäktsramen för 
perioden 2012-2015 till Energimarknadsin-

spektionen. Det är baserat på vårt nät och på 
våra kostnader för att bygga och driva elnätet. 
Myndigheten ska sedan fatta beslut om in-
täktsramen under hösten 2011. 

Laddinfrastruktur
Utbyggnaden av laddinfrastruktur för elbilar 
har fortsatt under året. Vi deltar i eltrafik-
projektet Green Highway inom vårt nätom-
råde. Detta gör vi genom att undersöka hur 
laddstolpar för snabbladdning av elbilar kan 
anslutas inom vårt nätområde och hur detta 
sedan påverkar elnätet.  Går allt som vi har 
tänkt blir vi först i norra Europa med snabb-
laddning av elbilar. Eltrafikprojektet är ett 
snabbt och bra sätt för oss att höja vår kompe-
tens inom detta område.

Vi har under året även deltagit i det natio-
nella och internationella standardiseringsar-
betet i eltraftikfrågor.

Jämtkrafts ambition är att ligga i fram-
kant när det gäller intelligenta elnät, så kal-
lade smart grids. Några av de utmaningar vi 
står inför handlar om hur vårt elnät kommer 
att få jobba lite annorlunda i framtiden, när 
vi har många elfordon kopplade till elnätet. 
Vi tittar till exempel på vad som händer med 
elkvaliteten vid snabbladdning. Ett annat 
framtidsområde är mikroproduktion av el. 
Överskottet av el från till exempel solceller 
hos mindre elproducenter ska kunna hanteras 
av vårt elnät.

Samverkan inom Elinorr
Sedan ett par år är Jämtkraft med som ett av 
samarbetsföretagen inom Elinorr. 15 energi-
bolag från Gävle i söder till Örnsköldsvik i norr 
samverkar operativt för att effektivisera delar 
av sina respektive verksamheter. Samverkan 
kan handla om gemensamma upphandlingar, 
där större volymer ger bättre inköpspriser, 
gemensamma utbildningar eller gemensam 
representation i olika branschuppdrag. Vi har 
även arbetat med likriktning av olika nyckel-
tal för att underlätta benchmarking mellan de 
olika samarbetsföretagen.

Vädersäkrat elnät
Vi fortsätter att investera i elnätet, den viktiga infrastruktur som gör att 
våra kunder får el i uttagen.  Jämtkraft har investerat 1 miljard kronor i 
vädersäkring av elnätet sedan 2006.
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50
procent
Antalet väderrelaterade 
störningar har minskat 
med mer än hälften 
under en tvåårsperiod.

Strömavbrott per kund 2010
Driftstörning	 1,25 avbrott
Medelavbrottstid	 44,3 minuter

Planerade avbrott	 0,44 avbrott
Medelavbrottstid	 1 tim 5 min

Elnätet är 8329 km långt

26 elnät
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Värmeförsäljningen under året uppgick till 
708 GWh, Jämtkrafts högsta värmeförsälj-
ning någonsin. Den främsta anledningen var 
kylan. 2010 var ett ovanligt kallt år vilket 
ökade värmeförbrukningen rejält. Samtidigt 
har Jämtkraft genomfört en stor utbyggnad av 
fjärrvärmen i Brunflo och anslutit många nya 
kunder under året.

– Trots de prisökningar vi tvingats genom-
föra under året är fjärrvärmen fortfarande det 
billigaste uppvärmningsalternativet i Öster-
sund, säger Ulf Lindqvist, chef för Värme.

Utmaning inför framtiden
En minskad värmeförbrukning förutspås i 
framtiden, nationellt och i vår region. Husen 
blir allt energisnålare. Vintrarna beräknas bli 
något varmare. I Östersund med omnejd har 
vi snart byggt ut så mycket fjärrvärme vi kan.  
Fjärrvärmen går att bygga ut till områden där 
kunderna bor nära varandra så att kostnaden 
för rör och övrig utrustning kan slås ut på 
många. I glesbebodda områden är det varken 
ekonomiskt eller miljömässigt lönsamt att er-
bjuda fjärrvärme. Kostnaden och energiför-
lusterna blir för höga. 

– Vår utmaning är att hitta nya möjligheter 
inom värmeområdet inför framtiden. Vi ser 
en avmattning när det gäller anslutning av 
nya kunder, säger Ulf Lindqvist.

Ett intressant alternativ för framtiden är 
närvärme, värme som levereras via en pel-
letsanläggning. Under året har vi börjat er-
bjuda produkten och några anläggningar har 
offererats. 

Marknaden ser ljus ut för energieffektivi-
seringstjänster i framtiden. Under 2010 har vi 
utökat våra energieffektiviseringstjänster till 
större företag med en hög energiförbrukning. 
Samtidigt utreder vi förutsättningarna för 
tillverkning av pellets i Meråker via bolaget 
Merpellets, där Jämtkraft är delägare. 

Bränslekostnaderna skjuter i höjden
Kostnaden för biobränsle har mer än för-
dubblats under de senaste tio åren. Konkur-
rensen ökar i takt med att incitamenten för 
ökad användning av förnybara energikällor 

ökar. Olja och kol ersätts. För att hålla nere 
priserna fortsätter vi vårt arbete med lokala 
leverantörer. Vi uppmuntrar skogsägare att 
öka uttaget av avverkningsrester, grenar och 
toppar och att ta ut bränsle från röjningar och 
gallringar. Vi gör också utvärderingsprojekt 
inom stubbrytning, odling av energiskog och 
energigallring.

– Det är naturligt att också vi börjar se över 
alternativ att köpa in biobränsle internatio-
nellt för att kunna hålla nere priserna, säger 
Ulf Lindqvist. 

Torv är en del av vårt bränsle. Nu utreder vi 
möjligheten att öppna nya torvtäkter. Dikad 
torvmark släpper ut koldioxid i sig. Genom 
att använda torv som bränsle i vårt kraftvär-
meverk, låter vi den gå ut i en skorsten istäl-
let och tar vara på energin. Samtidigt åter-
planterar vi skog som binder koldioxid när 
den växer.  I ett livscykelperspektiv innebär 
det här att vi binder koldioxid istället för att 
den släpps ut.  Sett ur ett helhetsperspektiv 
är biobränsle, så även torv, ett bra alternativ 
för miljön.

Priserna ökar
I början av 2010 höjde vi fjärrvärmepriset 
med 7 procent. Och nu inför 2011 med 10 
procent. Trots prishöjningarna har Jämtkraft 
fortfarande ett av de lägsta fjärrvärmepriser-
na i Sverige. 

De stigande bränslepriserna är den främsta 
anledningen till höjningarna. En viktig del av 
arbetet inom affärsområde Värme har hand-
lat om kostnadsbesparingar för att kunna 
hålla så låga priser som möjligt.

Vi har för första gången varit i Fjärrvärme-
nämnden för medling under året. Medlingen 
var lyckosam och båda parter blev överens.

– Vi får vänja oss vid att bli mer synade. 
Vi behöver visa upp oss och vad vi gör. Jag 
ser det som positivt och nödvändigt med en 
utökad dialog med våra kunder såsom förut-
sättningarna ser ut idag, säger Ulf Lindqvist. 

Många fortsätter att se fördelarna med fjärrvärmen som en trygg och bekväm 
uppvärmningskälla. Trots prisökningarna under året står sig fjärrvärmen som 
ett prisvärt alternativ. 

Mer värme än någonsin

708
GWh
är Jämtkrafts högsta 
värmeförsäljning  
någonsin.
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Med fortsatt stöd från EU-projektet ”Närings-
livsutveckling med framtidens bredband” har 
vi jobbat vidare med att bygga ut Jämtkraft 
Stadsnät i glesbygden, huvudsakligen i Krok-
oms kommun. Under året har vi kopplat in 18 
byar, vilket innebär att 600 nya privatkunder 
och 65 nya företagskunder blev anslutna till 
vårt fibernät. 109 byar i Östersund, Åre, Kro-
kom och Bergs kommuner hade sedan tidiga-
re möjlighet till internet, telefon och tv via en 
och samma anslutning. EU-stödet förlängdes 
under året till hösten 2012. 

Våra kunder
– Under året har vi jobbat intensivt med några 
större kunder, till exempel Östersundsbostä-
der och Östersunds kommun. Vi har bland 
annat slutfört arbetet med att ansluta Öster-
sundsbostäders fastigheter till stadsnätet, to-
talt 5 000 hyresgäster, och slutit ett femårigt 
serviceavtal kring nätet, säger Michael Giss-
lén, chef för Telecom. 

Jämtkraft sköter drift och underhåll av 
Östersundsbostäders kommunikationsnät, 
som ger hyresgästerna en helhetslösning med 
internet, tv och telefoni. Vi har också gjort en 
affär med Sappa, som levererar kabel-tv till 
Östersundsbostäder. Vi tittar nu på att utöka 
samarbetet ytterligare. 

Stadsnät i Brunflo
I samband med utbyggnaden av fjärrvär-
menätet har vi fortsatt bygga ut stadsnätet i 
Brunflo. Här har vi grävt ned 12 mil stamka-

bel och 11 mil accessfiber. Så kallas den sista 
biten av nätet, den som går ut till kunden.

Koppling mot Norge
Sommaren 2011 når Jämtkraft Stadsnät den 
norska gränsen. Det ger oss möjlighet att 
minska beroendet av den huvudkabel som går 
via Sundsvall och förbinder vår region med 
södra Sverige. Tack vare denna andra kopp-
ling får vi bättre redundans och därmed öka-
de möjligheter att klara ett avbrott på nätet. 
När detta är klart kommer fibernätet sträcka 
sig från Rötviken i norr till Oviken i söder, 
från Storlien i väster till Lillsjöhögen i öst.

Trådlös kommunikationslösning
Under året har Jämtkraft fått i uppdrag av Öst-
ersunds kommun att leverera en kommunika-
tionslösning till flera av sina verksamheter. 
Bland annat till Barn och utbildningsförvalt-
ningen och till Jämtlands Gymnasieförbund, 
som behövde en säker, enhetlig och centralt 
administrerad lösning för trådlös täckning 
i gymnasieskolorna i Östersund. I startgro-
parna ligger även alla 26 grundskolor i kom-
munen.

I vår trådlösa porttjänst finns funktioner för 
kopplingar till kommunens egna system för 
att hantera användare och rättigheter. Detta 
gör att användarna på ett säkert sätt kan röra 
sig fritt inom nätverket, ta med sina bärbara 
datorer från skrivborden och fortfarande vara 
fullt uppkopplade och inloggade på nätver-
ket.

Jämtkraft Stadsnät är bredband via fibernät. För många är det dessutom en 
viktig förutsättning för att kunna bo och arbeta i glesbygden. 2010 fortsatte 
vår utbyggnad av stadsnätet och våra kunder fick tillgång till ytterligare en 
tjänsteleverantör, AllTele, som levererar bredbands- och telefonitjänster.

Stadsnätet ger nya möjligheter 

390
mil
Ungefär så långt är  
Jämtkraft Stadsnät 
totalt.

* Från och med 2010 redovisas 
även investeringar i fibernät inom 
affärsområde Telecom. Tidigare 
år redovisades detta inom af-
färsområde Elnät.

Stadsnät är bredband via optisk 
fiber med mycket hög kapacitet 
som klarar framtidens krav. Bred-
band på riktigt, som vi uttrycker 
det. Nätverket av fiber kallas 
stadsnät. Idag finns det stadsnät 
i över 150 områden i Sverige.
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Rabatter på el, elnät och fjärrvärme
I våra ägarkommuner Östersund, Åre och 
Krokom har vi subventionerade priser på el, 
elnät och fjärrvärme. Det är ett sätt göra en 
insats för regionen, göra det lättare att bo och 
leva här. Får våra kunder mer pengar över till 
annat gynnas utveckling på fler håll än på 
Jämtkraft. 

Under 2010 var det sammanlagda värdet av 
Jämtkrafts låga priser på el, elnät och fjärr-
värme 553 miljoner kronor*, om man jämför 
med de genomsnittliga priserna i Sverige. 
Med andra ord tjänade varje hushåll i ägar-
kommunerna omkring 11  200 kronor under 
året på att bo här, jämfört med att bo i en 
kommun med genomsnittliga el- och värme-
priser.

Sponsring
Vi jobbar också aktivt med sponsring för 
att vara delaktiga och främja aktiviteter och 
utveckling i regionen. Regionbegreppet ut-

vidgas i takt med att vår verksamhet gör det. 
Sedan 2009 har vi öppnat upp för sponsrings-
samarbeten även utanför ägarkommunerna. 
Vi vill vara en drivkraft där vi verkar. 

Ett avtal om sponsring med Jämtkraft ska 
vara till ömsesidig nytta för båda parter. Det 
bygger på en prestation från båda håll. Spon-
sortagaren får ett stöd till sin verksamhet och 
är beredd att bistå i aktiviteter som Jämtkraft 
ordnar. Sponsringen utgör en viktig och inte-
grerad del av vår marknadsföring. Den bidrar 
till att skapa goda relationer till såväl kunder 
som allmänhet. 

Vi samarbetar med klubbar, föreningar och 
organisationer som har en vilja och ett enga-
gemang för utveckling. Och vi strävar efter 
en fördelning mellan idrott, kultur, miljö och 
social sponsring. Några exempel är Medvin-
den, Jämtkraft Arena, Jämtkrafthallen, Jamt-
li, ÖSK och Jämtland Basket.

Utveckling i regionen
Jämtkraft har ett genuint intresse av att näringslivet frodas och att människor 
trivs och mår bra i den här delen av landet. Går det bra för regionen så går det 
bra för Jämtkraft.
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*Priserna är baserade på pris inklusive 
moms. Vårt lokalpris på el har jämförts med 
ett snittpris på rörligt elpris i Sverige. Vårt 
fjärrvärmepris har jämförts med ett genom-
snittligt fjärrvärmepris enligt Nils Holgers-
son-undersökningen 2010. Elnätspriserna 
har jämförts med jämförbara nät i Norrland, 
enligt Nils Holgersson-undersökningen.

Ung Företagsamhet Jämtland
First Lego League
Vinterfestivalen
Jämtland Basket
Medvinden
ÖSK
Bokbussen
Dammån
Boda Borg
Jamtli
Årets Näck
Frälsningsarmén
Svartsjöarnas skidspår

Under 2010 hade vi totalt 128 
sponsringssamarbeten.

Några av våra 
sponsringssamarbeten 2010

Rabatter per produkt till våra lokalkunder

553 
mkr
det sammanlagda vär-
det av Jämtkrafts låga 
priser i ägarkommu-
nerna på el, elnät och 
fjärrvärme, jämfört med 
genomsnittliga priser.

Elhandel
Elnät
Fjärrvärme
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En strategiskt viktig fråga för vår framgång är att vi har rätt kompetens, på kort 
och lång sikt. Vår nya organisation är på plats och det nya, offensiva Jämtkraft 
har siktet inställt på affärsmässig expansion.

Våra medarbetare

Vi känner av att det blir allt svårare att få tag i 
civil- och högskoleingenjörskompetens. Där-
för har vi, tillsammans med Svensk energi 
och ett antal andra energibolag tagit initiativ 
till en högskoleingenjörsutbildning i elkraft-
teknik. Utbildningen kommer att drivas i 
samarbete mellan Mittuniversitetet, Umeå 
universitet och Luleå tekniska universitet. 
Sedan tidigare har Jämtkraft även ett sam-
arbete med Mittuniversitet kring en energi-
ingenjörsutbildning. Utöver detta har vi även 
engagemang på andra utbildningsnivåer för 
att säkerställa en bra rekryteringsbas, idag 
och imorgon. 

Nästa generation 
För att Jämtkraft ska kunna attrahera rätt 
kompetens, vara en attraktiv arbetsgivare 
och betraktas som framtidens arbetsplats 
är det viktigt att ta del av hur de ungdomar 
som är på väg in i arbetslivet ser på vårt fö-
retag. En intressant åtgärd som genomfördes 
i detta sammanhang var att ett antal intresse-
rade gymnasieungdomar gavs möjligheten att 
sommarblogga hos oss. De fick lära sig mer 
om energibranschen i allmänhet och Jämt-
kraft i synnerhet. Dagligen rapporterade och 
förmedlade de sina intryck och funderingar 
på en blogg. 

Fortsatt satsning på friskvård
Det är våra medarbetare som är Jämtkraft, de 

ska må bra och trivas. Vår totala sjukfrånvaro 
ska inte överstiga 4 procent. Det är glädjande 
att vi även 2010, med god marginal, lycka-
des nå detta mål. Det är än mer glädjande att 
långtidssjukfrånvaron fortsätter att sjunka. 
Att bevara det friska friskt är en ambition och 
inriktning som fungerar vägledande för vårt 
arbete med hälsa, friskvård och arbetsmiljö. 
Tillsammans med företagshälsovården har vi 
fortsatt att utveckla vårt hälsoundersöknings-
koncept ”Hur mår du?”, som ger medarbe-
tarna insikt och ökad kunskap om sin egen 
hälsa. En individuell handlingsplan syftar till 
att medarbetaren ska må bra, både på jobbet 
och på fritiden. ”Hur mår du?” har bland an-
nat bidragit till att användandet av friskvårds-
programmet ökat. 

Medarbetarundersökning
I slutet på året genomfördes en medarbe-
tarundersökning. Bland annat fick medar-
betarna på en femgradig skala svara på hur 
de trivs med att arbeta inom Jämtkraft. Ett 
medelvärde på nästan 4 indikerar att medar-
betarna trivs bra eller till och med mycket bra 
på Jämtkraft. Medarbetarundersökningen ger 
också stöd för att de planerade satsningarna 
på ledarutveckling och att stärka och tydlig-
göra målstyrningsprocessen är riktiga. 

En ny, offensiv organisation
En stor del av året har ägnats åt att så snabbt 
som möjligt få full utväxling av den nya orga-
nisationen. Detta arbete är inte avslutat, utan 
kommer att fortsätta 2011. Det handlar bland 
annat om att på alla nivåer tydliggöra mål, 
krav och förväntningar för att få till stånd ar-
betssätt och beteenden som ska ge ökad effek-
tivitet. Kopplat till detta handlar det även om 
att förse organisationen med rätt kompetens, 
i rätt tid och på rätt plats. Det nya offensiva 
Jämtkraft har siktet inställt på affärsmässig 
expansion och flera stora och intressanta pro-
jekt är på gång. Detta skapar goda förutsätt-
ningar för våra medarbetare att kunna anta 
nya utmaningar och utvecklas inom koncer-
nen. Tillsammans med medarbetare som är 
framsynta, engagerade och lysande möter vi 
framtiden med tillförsikt.   

Medelåldern var vid årsskiftet 
45,8 år och medelanställnings-
tiden 14,3 år.

Ledningsgruppen består av fyra 
kvinnor och sju män.

326
Medeltal anställda på 
Jämtkraft under 2010

34 medarbetare
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Erik Fröberg
– Jag ville plugga 
vidare, men visste 
inte riktigt till vad. 
Eftersom jag har 
en läggning för 
naturvetenskap var 
det naturligt att jag 
utbildade mig till 
civilingenjör i energi-
system i Uppsala. 

Som nyutexaminerad fick jag jobb på 
Vattenfall, där jag tidigare gjort mitt 
examensarbete. Där jobbade jag först som 
strömningstekniker och sedan med marin 
energi, våg- och tidvattenkraft. Den mesta 
utvecklingen inom det området sker dock i 
Storbritannien och dit ville jag inte flytta.

Jag ville gärna tillbaka till vattenkraften, 
sökte en tjänst på Jämtkraft och fick den. 
Initialt har jag kastats rakt in i Hissmofors 
VI projektet, men huvudsakligen kommer 
jag att jobba med planering av reinveste-
ringar i Jämtkrafts vattenkraftverk. 

Vattenkraften är basen i Jämtkrafts förny-
bara produktion och i min roll handlar det 
mycket om att ta reda på vad det är för 
status på våra anläggningar. Därefter tar 
jag fram beslutsunderlag för prioriteringar 
av vilka anläggningar som ska fräschas upp 
och i vilken ordning. 

Jag gillar det jag sett av Jämtkraft hittills. 
Här är man en bland 300 anställda istället 
för som hos min tidigare arbetsgivare, en 
bland 40 000. Det gör såklart att man kom-
mer närmare besluten och får ta ett större 
ansvar och att mitt eget arbete får en 
större påverkan på slutresultatet. Jämtkraft 
är ett offensivt företag och om jag någon 
dag skulle vilja jobba med andra saker finns 
det goda möjligheter till nya utmaningar 
internt.

Yvonne Berglin
– Första gången 
jag klev in genom 
dörren på Jämkraft 
var våren 1987. Jag 
hade utbildat mig till 
systemvetare här i 
Östersund och bör-
jade som systeme-
rare på dåvarande 
dataavdelningen.  
Jag minns att vi var 

fyra på avdelningen och vi skötte om en 
minidator med ett antal terminaler, person-
datorer hade vi inte då. En utredning hade 
tidigare visat att företaget under överskåd-
lig framtid skulle ha behov av som mest 
fyra terminaler!

Under en period jobbade jag med IT-frågor 
på produktionssidan, innan jag 2002 fick 
frågan om att bli chef för underhållsavdel-
ningen. På den tiden hanterade avdelningen 
mek-underhåll inom värme och vattenkraft, 
idag tar vi hand om både det mekaniska 
och det elektriska inom vattenkrafts- och 
vindkraftområdet.

Jag har nu hunnit med över tjugo år på 
Jämtkraft. De enda avbrotten har varit 
några kortare och ett lite längre utlands-
uppdrag, där jag bland annat ansvarade 
för IT-frågorna i ett världsbanksprojekt i 
Indonesien. Tiden går fort och jag har nu 
bott längre tid i Jämtland än ”hemma” i Bo-
huslän. Såväl de bohuslänska rötterna som 
vingarna som en gång tog mig ut i världen 
finns dock kvar. 

Jag trivs alldeles utmärkt på jobbet. Jämt-
kraft är en bra arbetsplats, fylld av möjlig-
heter. Jag uppskattar att företaget har en 
tydlig profil och framtidsvision, man vet vad 
Jämtkraft står för. Det gäller mig, både i rol-
len som medarbetare och som kund. 

Katarina Rhensbo
– Den 1 december 
2006 blev jag fast 
anställd som infor-
matör på Jämtkraft. 
Samma dag gick jag 
på föräldraledighet! 
Det tycker jag säger 
mycket om Jämtkraft 
som arbetsgivare. 

Tidigare jobbade jag 
i Stockholm som informationschef på det 
danska tekniska konsultbolaget Ramböll.  
Jag och familjen trivdes bra, men det 
kändes inte riktigt som hemmaplan. Därför 
bestämde vi oss för att flytta norrut, till min 
mans hemtrakter. Jag skickade in en intres-
seanmälan till Jämtkraft och fick jobb som 
vikarierande webbredaktör.

Så småningom sökte jag en fast tjänst 
på informationsavdelningen, jag skrev på 
anställningsavtalet och samma dag började 
min föräldraledighet. Jag ser det som oer-
hört positivt att ett företag ser långsiktigt 
på en rekrytering – det viktigaste är att rätt 
person får jobbet. 

Jag har alltid gillat Jämtkrafts vision att 
vara en drivkraft för regionen och det är 
ett tryggt och bra företag att jobba på med 
duktiga medarbetare. Men när jag fick 
chansen att bli informationsansvarig på 
Östersundsbostäder kände jag att det var 
dags att axla helhetsansvaret för kommuni-
kationen i ett företag igen.  

Jag är den i vår ledningsgrupp som har 
ansvaret för kommunikationsfrågorna och 
jag är dessutom sekreterare i Östersunds-
bostäders styrelse. Bättre förutsättningar 
för att kunna använda kommunikation som 
det framgångsverktyg det verkligen är, kan 
jag inte få! Nu har jag möjlighet att driva de 
frågor som både jag och företaget brinner 
för och det är otroligt kul!
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LT:
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Medelålder	 43,6	 46,4	 45,8
Anställd tid	 10,8	 15,1	 14,3
Antal	 69	 257	 326
Sjukfrånvaro	 7,85	 2,13	 3,25
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Ägarförhållande

Jämtkraft AB ägs till 98,2 procent av Östersunds kommun. 
Resterande andelar ägs av Åre kommun med 0,8 procent och 
Krokoms kommun med 1 procent.

Röstmässigt fördelar sig inflytandet i bolaget något annor-
lunda. Östersunds kommun innehar 87,5 procent av rösterna, 
Åre och Krokoms kommuner innehar 6,2 respektive 6,3 pro-
cent vardera av rösterna på bolagsstämman. Styrelsen består 
av fem ledamöter från Östersunds kommun, Åre och Krok-
oms kommuner har två ledamöter vardera. 

Koncernen Jämtkraft

I Jämtkraftkoncernen ingår, förutom moderbolaget Jämtkraft 
AB, de helägda dotterbolagen Jämtkraft Elnät AB, Jämtlands-
kraft AB, Jämtkraft Telecom AB, Åre Fjärrvärme AB, Jämt-
lands Mineral AB, Kyrkberget Vindkraft AB samt Scandem 
AB, Scandem Market AB och Scandem Oy.

Väsentliga händelser under året

Jämtkraft Elnät AB har under 2010 avslutat vädersäkringen 
av distributionsnätet, Destination 2011. Projektet har utförts 
enligt tidplan och satta ekonomiska ramar. 

Inom projektet har 117 mil mellanspänningskabel och 33 mil 
lågspänningskabel förlagts sedan år 2006. 75 mil luftledning 
har isolerats med belagd lina och 725 nätstationer har instal-
lerats. Under 2011 kvarstår återställningar och avveckling av 
projektet.

Investeringar i förnybar energi fortsätter enligt koncernens 
affärsmål. I mars 2010 tas den nya vindkraftparken i Dalarna, 
Kyrkberget Vindkraft AB, i drift. Antalet verk uppgår till 10 
stycken och förväntas producera 73 GWh. 

Under året har affärsområde Värme färdigställt en stor ut-
byggnad av fjärrvärmenätet i Brunflo. Totalt har 380 hushåll 
anslutit sig. 

Förvärvet av Scandem AB samt bildandet av bolagen Scan-
dem Market AB och Scandem Oy har som syfte att tillgodose 
våra kunders behov av energiförvaltning. Under 2010 har fo-
kus legat på att integrera dessa bolag med Jämtkraftkoncer-
nen för att uppnå en effektiv portföljförvaltning.

Under 2010 har en omorganisation skett där affärsområden 
står i fokus i syfte att öka tydligheten, transparensen och styr-
ningen inom koncernen.

Verksamhet

Jämtkraft med dotterbolag producerar, distribuerar och säljer 
elenergi och värme, främst inom ägarkommunerna. Koncer-
nen erbjuder dessutom bredbandsanslutning via fibernät och 

radioförbindelse samt energiförvaltning via dotterbolagen i 
Örebro. Verksamheten är indelad i affärsområdena Elkraft, 
Portföljförvaltning, Elnät, Värme och Telecom.

Affärsområde Elkraft

Affärsområdet omfattar moderbolaget Jämtkrafts egna pro-
duktionsanläggningar samt Kyrkberget Vindkraft AB. Elpro-
duktionen baseras på vattenkraft, kraftvärme och vindkraft. 
Affärsområdet erhåller elcertifikat för elproduktionen i de 
småskaliga vattenkraftanläggningarna och för vindkraftan-
läggningarna. Under 2010 har Jämtkraft erhållit 56 723 elcer-
tifikat från produktion, vilket är 8 695 färre än föregående år. 
För att täcka kvotplikten har det åtgått 278 486 elcertifikat. 

2010 var betydligt kallare än normalt, cirka 1,3 grader. Medel-
priset för inköp av el på den nordiska elbörsen Nord Pool blev 
54 öre/kWh vilket var 38 procent högre än året innan. Dyras-
te månaden blev februari med priset 93 öre/kWh medan maj 
var billigast med priset 38 öre/kWh. Den första januari 2010 
uppgick Jämtkrafts lokalpris till 42 öre/kWh. Priset höjdes 
två gånger under våren och sänktes en gång under sommaren. 
Vid årets utgång var lokalpriset 49 öre/kWh.

Den totala elproduktionen i Jämtkrafts anläggningar uppgick 
under året till 1 174 GWh. Vattenkraftproduktionen uppgick 
till 925 GWh vilket är 1 procent lägre än normalårsproduk-
tionen 930 GWh.  Elproduktionen från kraftvärmeverket blev 
218 GWh. Vindkraftparken i Malå kommun, Hornberget, har 
under året producerat 29 GWh och vindkraftverket vid Al-
måsa 1 GWh. 

Jämtkraft AB har ett antal kraftleveransavtal med andra pro-
ducenter samt köper och säljer tillfällig kraft på den nordiska 
elmarknaden. Under året köptes 859 GWh el varav Jämtkrafts 
andel av produktionen vid Forsmarks kärnkraftverk uppgick 
till 188 GWh. Vidare säljer affärsområdet elenergi till kunder 
över hela landet. Försäljningsvolymen blev 2 033 GWh varav 
83 GWh såldes via den nordiska elbörsen NordPool. 

Årsredovisning för
räkenskapsåret 2010
Styrelsen och verkställande direktören för Jämtkraft AB (556001-6064) får 
härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för år 2010, bolagets 
121:a verksamhetsår.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Egen elproduktion, GWh 2010 2009

Vattenkraft 925 904

Kraftvärme 218 225

Vindkraft 30 24

Biogas 1 3

 1 174 1 156
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Intäkterna ökade med 178 Mkr och rörelsens kostnader ökade 
med 223 Mkr under 2010. Ökningen av såväl intäkter som 
kostnader beror mestadels på den höga prisnivån på el under 
året. Avskrivningarna uppgår till 41 Mkr vilket är i nivå med 
föregående år. Affärsområdet redovisar en vinst efter finan-
siella intäkter och kostnader på 108 Mkr, en resultatförsäm-
ring om 52 Mkr.

Antalet elhandelskunder var vid årets slut 82 855 stycken vil-
ket är i nivå med föregående år. Det är en relativt hög omsätt-
ning i kundstocken vilket är ett resultat av den hårda konkur-
rensen på elmarknaden.

Affärsområde Portföljförvaltning

Affärsområde Portföljförvaltning består av det förvärvade 
bolaget Scandem AB samt de nystartade bolagen Scandem 
Market AB och Scandem OY. Verksamheten består av att till-
godose kundernas behov av energiförvaltning så som elhan-
delstjänster, portföljförvaltning, fysiska elleveranser i Norden 
samt handel med utsläppsrätter och elcertifikat. Handel sker 
på elbörsen NordPool och med bilaterala aktörer på elmark-
naden.

Provisionsintäkterna har ökat med 471 Mkr och provisions-
kostnaderna har ökat med 462 Mkr i jämförelse med före-
gående år. Detta beror främst på ökningen av ScandemPools 
kundgrupp. Fortsatta satsningar på IT-system samt kostnader 
för att integrera verksamheterna i Jämtkraftkoncernen har lett 
till att affärsområdet redovisar ett resultat efter finansnetto på 
-6 Mkr för år 2010. 

Affärsområde Elnät

Affärsområde Elnät bedrivs i eget bolag, Jämtkraft Elnät AB, 

och ansvarar för koncernens region- och lokalnät och dess hu-
vudsakliga verksamhet utgörs av elnätsverksamhet inom Öst-
ersunds, Krokoms och Åre kommuner samt delar av Bergs, 
Bräcke och Strömsunds kommuner. Verksamheten omfattar 
anläggningar från 0,4 kV till 145 kV, däribland drygt 800 mil 
elledningar. Affärsområdet har cirka 60 350 kundanlägg-
ningar. Kunderna finns i såväl stadsbebyggelse som extrem 
glesbygd i fjällområden. Affärsområdet tillhandahåller även 
entreprenadtjänster inom drift och underhåll. 

Från och med 2010 ingår inte optoverksamheten i affärsom-
råde Elnät utan redovisas inom affärsområde Telecom.

 Jämtkraft Elnät AB har under 2010 avslutat vädersäkringen 
av distributionsnätet, Destination 2011. Projektet har utförts 
enligt tidplan och satta ekonomiska ramar. 

Inom projektet har 117 mil mellanspänningskabel och 33 mil 
lågspänningskabel förlagts sedan år 2006. 75 mil luftledning 
har isolerats med belagd lina och 725 nätstationer har instal-
lerats. Under 2011 kvarstår återställningar och avveckling av 
projektet.

Under år 2010 överfördes 1 654 GWh till elnätet och av dessa 
transporterades 1 240 GWh till slutkund. Nätförlusterna för 
året uppgick till 44 GWh.

Omsättningen för affärsområde Elnät uppgick till 389 Mkr, 
en ökning med 56 Mkr jämfört med 2009. Intäktsökningen 
beror främst på effekten av höjda nätpriser och ett kallare 
år än normalt samt ett antal stora anslutningsavgifter. Under 
2010 höjdes nätpriserna med 7 procent i januari och 5 procent 
i juli. Kostnaderna minskade med 10 Mkr jämfört med före-
gående år. Det förklaras dels av lägre kostnader för rasering i 
vädersäkringsprojektet samt lägre nätförluster. Avskrivning-
arna har minskat och beror i huvudsak på att optoverksam-
heten ingår i affärsområde Telecom från och med 2010. Af-
färsområdet visar ett resultat på 90 Mkr, en ökning med 77 
exklusive nedskrivning.

Affärsområde Värme

Affärsområdet omfattar produktion och distribution av vär-
me inom Åre, Krokoms och Östersunds kommuner samt el-
produktion i kraftvärmeverket i Lugnvik och biogasmotorn 
i Torvalla. Elcertifikat erhålls för elproduktionen i kraftvär-
meverket och gasmotorn. Elen och elcertifikat säljs till mark-

Energiomsättning, GWh 2010 2009

Egen elproduktion 1 174 1 156

Inköp 859 720

Summa produktion och inköp 2 033 1 876

Försäljning Elbörsen 83 52

Försäljning kunder 1 950 1 824

Summa försäljning 2 033 1 876

Resultat efter fin. poster, Mkr 2010 2009

Omsättning 1058 880

Rörelsens kostnader -889 -666

Avskrivningar -41 -40

Rörelseresultat 128 174

Finansnetto -20 -14

108 160

Resultat efter fin. poster, Mkr 2010

Omsättning 1 286

Rörelsens kostnader -1 290

Avskrivningar -1

Rörelseresultat -5

Finansnetto -1

 -6

Överförd energi, GWh 2010 2009

Levererat till angränsande nät 370 318

Levererat till slutkund 1 240 1 189

Nätförluster 44 54

Nätomsättning 1 654 1 561

Nätförluster -44 -54

 1 610 1 507

Resultat efter fin. poster, Mkr 2010 2009

Omsättning 389 333

Rörelsens kostnader -171 -181

Avskrivningar -108 -115

Nedskrivning - -60

Rörelseresultat 110 -23

Finansnetto -20 -24

 90 -47
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nadspris till Affärsområde Elproduktion. Produktionen sker i huvudsak med lokala hållbara 
bränslen såsom trädbränsle, torv, spillvärme och deponigas. Fjärrvärmenätets ackumulator-
tank, Arctura, gör det möjligt att lagra fjärrvärme samt att optimera elproduktionen.

Under året har 623 nyanslutningar gjorts till fjärrvärmenäten varav de flesta är nya villakun-
der. De flesta nyanslutningar har skett i Brunflo där en stor utbyggnad av fjärrvärmen har 
genomförts. Fjärrvärmeförsäljningen uppgick till 708 GWh vilket är en ökning med 97 GWh 
jämfört med föregående år. Den ökade värmeförsäljningen beror främst på att 2010 var cirka 
12 procent kallare än ett normalår.

 Kraftvärmeverket har under året producerat 218 GWh el, en minskning med 7 GWh jämfört 
med 2009. Utetemperaturen, el- samt bränslepriserna styr hur mycket el man väljer att produ-
cera i kraftvärmeverket. Bland annat ökade bränslepriser har lett till att rökgaskondenseringen 
har producerat 106 GWh värme vilket är nytt rekord.

Utöver el- och värmeförsäljningen har affärsområdet erhållit ersättning för 219 795 elcertifikat 
uppgående till 58 Mkr. Ersättning från elcertifikaten kommer enligt lag att upphöra från och 
med år 2015.

Fjärrvärmepriset höjdes med cirka 7 procent i Östersunds och Krokoms kommun och cirka 10 
procent i Åre kommun från januari 2010, men är fortfarande bland de lägsta i landet. 

2010 uppgick den totala omsättningen för affärsområde Värme till 536 mkr, vilket är en ök-
ning med 84 Mkr jämfört med 2009.

Rörelsens kostnader ökade 50 Mkr jämfört med 2009. Ökningen kan till stor del förklaras av 
högre bränslekostnader som en följd av ökad försäljning men även ett högre bränslepris. Årets 
avskrivningar enligt plan uppgår till 56 Mkr, vilket är en ökning med 2 Mkr jämfört med fö-
regående år. Affärsområdet redovisar ett rörelseresultat på 78 Mkr vilket är 32 Mkr högre än 
föregående år på grund av kall väderlek.

Affärsområde Telecom

Från och med 2010 omfattar affärsområdet verksamhet inom Jämtkraft Telecom AB och Jämt-
kraft Elnät AB. Tidigare var affärsområde Telecom likställt med Jämtkraft Telecom AB och 
optoverksamheten tillhörde affärsområde Elnät. Affärsområde Telecom erbjuder ett fibernät 
där operatörer och kunder kan hyra förbindelser för överföring av bredbandstjänster så som 
internet, tv och telefoni. Jämtkraft Telecom AB är tillsammans med ett femtontal andra stads-
nätsbolag delägare i Norrsken AB, vilket ger tillgång till ett fibernät som sträcker sig genom 
inlandet ner till Stockholm, Mälardalen och upp längs norrlandskusten till Umeå. Under året 
har 650 nya anslutningar tillkommit.

Omsättningen för affärsområde Telecom uppgick till 34 Mkr, en ökning med 8,5 Mkr jämfört 
med 2009. Av intäkterna svarade anslutningsavgifterna för 6,9 Mkr, att jämföra med 5,9 Mkr 
2009. 3 Mkr av omsättningen 2010 avser intäkter för vidarefakturerade kostnader. Abonne-
mangsintäkterna har ökat med 4,5 Mkr jämfört med 2009. 

Rörelsens kostnader 2010 uppgick till 26,6 Mkr. I rörelsens kostnader 2009 ingick en arrende-
kostnad av optonätet med 12,9 Mkr. För 2010 är arrendekostnaden/intäkten eliminerad inom 
affärsområdet och istället belastas affärsområdet med en avskrivning av optonätet med 8,9 
Mkr.

 2010 2009 2010 2009

Jämtkraft AB 731 633 647 558

Åre Fjärrvärme AB 71 63 61 53

 802 696 708 611

Värmeproduktion, GWh Försäljning, GWh

Resultat efter fin. poster, Mkr 2010 2009

Omsättning 536 452

Rörelsens kostnader -402 -352

Avskrivningar -56 -54

Rörelseresultat 78 46

Finansnetto -19 -13

 59             33
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Affärsområdet redovisar för verksamhetsåret 2010 en förlust efter finansnetto om 11,7 Mkr.

Arbetet med att reducera kostnadsmassan och förbättra resultatet i affärsområde Telecom fort-
sätter under 2011.

Ekonomisk analys koncernen

Omsättningen ökade med 1 589 Mkr under året, en förbättring på knappt 106 procent. Det för-
värvade bolaget Scandem AB samt de nystartade bolagen Scandem Market AB och Scandem 
OY står för 1 286 Mkr. Resterande omsättningsökning förklaras av höga prisnivåer på el både i 
början och i slutet av året då det var kallare än normalt samt höjda nätpriser och ett antal större 
anslutningsavgifter. Rörelsens kostnader har ökat med 1 529 Mkr och kan också förklaras av 
konsolideringen av Scandembolagen samt höga spotpriser på el. 

Rörelseresultatet efter avskrivningar och nedskrivningar ökade med 111 Mkr. Omsättningen 
reducerad med rörelsens kostnader förbättrade resultatet med 60 Mkr och av- och nedskriv-
ningar förbättrade resultatet med 51 Mkr jämfört med föregående år. 

Rörelseresultatet i procent av intäkterna, rörelsemarginalen, uppgick till 12,3 procent. Finans-
nettot har försämrats under året till följd av ökad upplåning och uppgick till -62 Mkr.

Resultatet efter finansiella poster ökade med 102 Mkr. I procent av rörelsens intäkter blev re-
sultatet efter finansiella poster, nettomarginalen, 7,5 procent. Resultatet efter finansiella poster 
i relation till genomsnittligt eget kapital, räntabiliteten, blev 12,2 procent. Soliditeten uppgick 
till 35,3 procent för 2010. Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 396 Mkr. 
Ökningen på 238 Mkr jämfört med föregående år förklaras av minskad kapitalbindning i rö-
relsekapitalet samt ett förbättrat resultat.

Finansiell ställning

Koncernens likvida medel uppgick per den 31 december 2010 till 143 Mkr vilket motsvarar 
4,6 procent av omsättningen. De totala långfristiga räntebärande skulderna uppgick till 2 306 
Mkr, en ökning med 462 Mkr. 2 304 Mkr avser skulder till kreditinstitut av vilka 1 204 Mkr 
refinansieras inom ett år, 650 Mkr inom 2-5 år och 450 Mkr senare än 5 år efter balansdagen. 
Den effektiva årsräntan på koncernens låneskuld blev cirka 3,5 procent. Jämtkraft har en kon-
cernkontokredit mot Östersunds kommun som vid årsskiftet utnyttjades med 73,6 Mkr. 

Investeringar

Koncernens investeringar ökade med 111 Mkr jämfört med föregående år. Investeringarna i af-
färsområde Elkraft ökade med 104 Mkr jämfört med föregående år. Ökningen beror främst på 
investeringar i Kyrkberget Vindkraft AB. Investeringarna inom affärsområde Elnät minskade 
med 24 Mkr och förklaras huvudsakligen av att fibernätet för datakommunikation redovisas 
inom affärsområde Telecom från och med 2010. Investeringarna inom Värmeaffären ligger i 
nivå med föregående år och avser främst nya värmeledningar till följd av nyanslutningar. Af-
färsområde Telecoms investeringar i fibernät och aktiv utrustning uppgick till 39 Mkr vilket är 

Resultat efter fin. poster, Mkr 2010 2009

Omsättning 3 090 1 501

Rörelsens kostnader -2 566 -1 037

Avskrivningar -229 -220

Nedskrivning - -60

Rörelseresultat 295 184

Finansnetto -62 -53

233 131

Resultat efter fin. poster, Mkr 2010 2009

Omsättning 34,0 25,5

Rörelsens kostnader -26,6 -29,1

Avskrivningar -17,9 -9,8

Rörelseresultat -10,5 -13,4

Finansnetto -1,2 -0,3

-11,7 -13.7
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något högre än föregående år. Koncernens självfinansierings-
grad uppgick till 56 procent för 2010 vilket är en försämring 
med 8 procent jämfört med föregående år. 

Moderbolaget

Moderbolaget består av affärsområdena Elkraft och Värme 
exklusive Åre Fjärrvärme AB. Omsättningsökningen var 223 
Mkr för 2010 och förklaras främst av höga prisnivåer på el 
då det var kallare än normalt. De höga prisnivåerna påver-
kar rörelsens kostnader negativt med 227 Mkr för 2010. Årets 
avskrivningar uppgick till 94 Mkr och ligger i nivå med före-
gående år. Rörelseresultatet försämrades med 7 Mkr till 219 
Mkr. Finansnettot försämrades med 12 Mkr. Resultatet efter 
finansiella poster försämrades med 19 Mkr. Moderbolaget 
har, bland annat för att minimera skattebelastningen, lämnat 
koncernbidrag till Åre Fjärrvärme AB med 12,5 Mkr, till 
Jämtkraft Elnät AB med 117 Mkr, till Jämtkraft Telecom AB 
med 9,4 Mkr samt till Scandem Market AB med 7,1 Mkr.

Riskhantering
De finansiella riskerna består av valuta-, kredit-, ränte-, el-
pris- och volymrisker. För att möta och kontrollera dessa 
risker som är förknippade med koncernens verksamhet finns 
policydokument som reglerar finans- och elhandelsverksam-
heten. 

Valutarisker 
Avser risken för negativ påverkan av koncernens resultat på 
grund av rörelser i valutakurser. Valutarisker uppstår främst 
på grund av att företaget köper el i EUR och säljer till kunder 

i SEK. Dessa hanteras vid behov genom valutasäkring i ter-
miner enligt fastställd rutin.

Kreditrisker
Kreditrisker avser resultatsvängningar beroende på att utgi-
vare eller andra motparter inte uppfyller sina förpliktelser och 
består av motparts-, lands- och likviditetsrisker. Koncernens 
kredit- och kravrutiner ser till att minimera bundet kapital 
och begränsar kreditförluster.

Ränterisker 
Visar risken för att ränteförändringar påverkar koncernens 
resultat negativt. Fördelningen mellan lån med kort respek-
tive lång räntebindningstid anpassas så att önskad stabilitet 
uppnås till lägsta möjliga räntekostnad. Genom att ingå ett 
flertal ränteswapavtal med olika livslängd, där Jämtkraft AB 
byter rörlig ränta mot fast ränta, reduceras risken i låneport-
följen. Knappt 60 procent av portföljen löper numera till rör-
lig ränta. 

Elprisrisker
Med elprisrisker avses de resultatrisker som uppstår på grund 
av prisrörelser på elspot och elterminer. Jämtkraft säkrar pro-
duktion och försäljning via finansiella och fysiska kontrakt i 
enlighet med vår krafthandelspolicy.

Volymrisker
Vattenkraftproduktion varierar beroende på nederbörd. 
Denna volymrisk hanteras genom att produktionsprognoser 
löpande utförs och ligger till grund för hur prissäkring av 
produktion ska ske. Prissäkring sker såväl mot terminsmark-
naden som internt.

Miljöcertifiering
Jämtkraft är miljöcertifierat enligt ISO 14001 sedan 2003. 
Certifikatet omfattar produktion och distribution av el och 
värme, utbyggnad av fibernätet samt marknadsföring av ener-
gi och bredbandsanslutningar. Företaget omfattas av externa 
miljörevisioner vid två tillfällen per år.

Miljöpåverkan
Koncernen bedriver tillstånds- och anmälningspliktiga 
verksamheter enligt miljöbalken. Tillstånden avser värme-

Resultat efter fin. poster, Mkr 2010 2009

Omsättning 1 504 1 281

Rörelsens kostnader - 1 191 -964

Avskrivningar -94 -91

Rörelseresultat 219 226

Finansnetto -39 -27

 180 199

Investeringar inkl pågående nyanläggningar och statsbidrag, Mkr 2010 2009

Elkraft, förnyelse och nyinvestering i produktionsanläggningar 268 164

Portföljförvaltning 0 3 

Fibernät för datakommunikation - 37

Statsbidrag fibernät - -9

Installation fjärravlästa mätare 8 9

Vädersäkring av elnät 177 201

Förnyelseåtgärder, utbyggnad av överförings- och distributionsnät 122 102

Bokförda statsbidrag - -9

Elnät 307 331

Värme, värmeledningar och övrigt 138 139

Fibernät för datakommunikation 44 -

Statsbidrag fibernät -12 -

Kommunikationsutrustning & övrigt 8  5

Statsbidrag för kommunikations- utrustning -1 -

Telecom 39 5

Fastigheter & IT 15 14

Summa investeringar 767 656
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produktion och två vindkraftparker. De anmälningspliktiga 
verksamheterna berör mindre enheter för värmeproduktion 
inom Jämtkraft AB och Åre Fjärrvärme AB samt två vind-
kraftverk. Fjärrvärmens bränslemix bestod under 2010 till 98 
procent av förnyelsebara bränslen. Jämtkrafts värmeanlägg-
ningar har effektiv förbränning och rökgasrening, samt låga 
utsläpp av försurande ämnen, tungmetaller och koldioxid. 
Jämtkraft har också tillstånd för torvbrytning, för dammar i 
anslutning till kraftstationer, för elproduktion samt för mel-
lanlagring av impregnerade stolpar. Torv har fördelaktiga för-
bränningstekniska egenskaper då den eldas tillsammans med 
trädbränslen. Idag bryts torv på en promille av landets totala 
torvmarksareal. 

Utbyggnad av vattenkraft har historiskt sett inneburit en för-
ändring av biotoper och arter, lokalt och regionalt. Störst all-
mänt intresse i detta sammanhang riktas mot fiskefrågor. 

Vindkraft svarar i dag för 2,4 procent av Sveriges totala elpro-
duktion. Under de senaste 10 åren har ökningen varit snabb. 
Potentialen att bygga ut vindkraften är mycket stor. Vindkraft 
ger små utsläpp vid elproduktionen, påverkar visuell miljö, 
orsakar buller samt ger en begränsad påverkan på djurlivet.

Målanalys
Jämtkrafts ägare, Östersunds, Åre och Krokoms kommuner, 
har under 2010 tecknat ett nytt aktieägaravtal. Östersunds 
kommun har i sitt nya ägardirektiv fastlagt följande ekono-
miska mål för Jämtkrafts verksamhet:

• Soliditeten i Jämtkraft skall ligga inom intervallet 25-45 
procent räknat som rullande 36-månaders medeltal.

• Jämtkraft skall ha en räntabilitet på eget kapital, beräknat på 
resultatet före skatt med 36-månaders medeltal, om 10 pro-
cent som riktvärde.

Utsikter för 2011
Elmarknaden är volatil med kraftiga och ofta oväntade sväng-
ningar. Det tillsammans med de nya elområdena som träder 
i kraft i november 2011, gör att Jämtkraftkoncernen måste 

jobba vidare med riskidentifiering och riskhantering inom 
respektive affärsområde. Förutom att riskpolicys har upprät-
tats för varje affärsområde så ska även produktportföljen ses 
över, för att bättre möta våra kunders behov i den turbulenta 
marknaden.

Den klimat- och energiomställning som krävs för att möta 
växthuseffekten står i fortsatt fokus för branschen. Jämtkraft 
arbetar med en fortsatt expansion av företagets el- och värme-
produktion med klimatneutrala och förnyelsebara energikäl-
lor. Detta har varit en kärnverksamhet i företaget alltsedan 
starten i slutet av 1800-talet och klimathotet ger ökad driv-
kraft för Jämtkraft i denna ambition. 

I Jämtkrafts produktportfölj ligger bland annat ett antal nya 
vindkraftprojekt samt upprustning och effektivisering av vat-
tenkraftverket i Hissmofors.

Den nuvarande hydrologiska balansen inom Norden är re-
kordlåg. Detta faktum leder till att marknadspriset för el för-
väntas vara förhållandevis högt även under 2011. 

Styrelsearbetet under året
Jämtkraft AB:s styrelse består av nio ledamöter med nio er-
sättare. Östersunds kommun utser fem ledamöter och fem 
ersättare medan Åre och Krokoms kommuner utser två le-
damöter och två ersättare vardera. Dessutom utser de anställ-
das organisationer två ledamöter och två ersättare. Styrelsens 
sammanträden följer en årlig plan ägnad att säkerställa erfor-
derligt beslutsfattande samt styrelsens behov av information. 
Arbetet påverkas i övrigt av den gällande arbetsordningen för 
styrelsen. Arbetsordningen reglerar bland annat styrelsens ar-
bets- och ansvarsområden, arbetsuppgifter och beslutanderätt. 
Av arbetsordningen framgår också arbetsfördelningen mellan 
styrelsen, styrelsens ordförande samt verkställande direktö-
ren. Styrelsen har under året haft tio sammanträden varav ett 
konstituerande. Förutom uppföljning och rapportering av den 
löpande verksamheten har styrelsen behandlat koncernens 
strategiska inriktning samt koncernens ekonomiska utveck-
ling. Styrelsen har även haft att ta ställning till investeringar. 

Förslag till vinstdisposition
Koncernen
Enligt den upprättade koncernbalansräkningen utgör vinsten för året 169 148 103 kronor, vartill kommer fria 
reserver -49 118 019 kronor, resulterande i ett fritt eget kapital på 120 030 084 kronor. Avsättning till bundna 
reserver görs och uppgår totalt till  1 691 059 902 kronor.

Moderbolaget
Styrelsen och verkställande direktören föreslår, att de till bolagsstämmans förfogande stående vinstmedlen i 
moderbolaget, nämligen

från föregående år balanserade vinstmedel	 70 632 900 kronor
jämte årets resultat	      512 000 kronor
	 71 144 900 kronor
skall disponeras så att
till aktieägarna utdelas	                                            42 287 026  kronor
till nästa år överföres	 28 857 874 kronor
	 71 144 900kronor

Utdelning
Ägarna har i ägardirektivet beslutat att utdelning på Jämtkrafts aktiekapital skall utgå med 25 procent 
av koncernens resultat efter skatt. Utdelningen för 2010 föreslås till 42 287 026 kronor vilket 
motsvarar 335,61 kr per aktie. 
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Belopp i kkr Not 2010 2009

Rörelsens intäkter mm 1,2,3

Nettoomsättning 3 046 547 1 464 175

Aktiverat arbete för egen räkning 2 460 2 551

Övriga rörelseintäkter 41 580 34 493

Summa intäkter 3 090 588 1 501 219

Rörelsens kostnader 3

Råvaror och förnödenheter -2 010 153 -517 623

Övriga externa kostnader 4 -376 455 -356 911

Personalkostnader 5 -179 276 -162 921

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 6 -228 996 -279 707

Summa kostnader -2 794 880 -1 317 162

Rörelseresultat 295 708 184 057

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar intresseföretag -1 423 -1 350

Ränteintäkter och liknande resultatposter 3 258 2 556

Räntekostnader och liknande resultatposter -64 136 -54 592

-62 301 -53 386

Resultat efter finansiella poster 233 407 130 671

Skatt på årets resultat 9 -19 430 -3 105

Uppskjuten skatt 9 -44 829 -31 617

Årets resultat 169 148 95 949

Koncernens resultaträkning
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Koncernens balansräkning
Belopp i kkr Not 2010-12-31 2009-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter 2 029 2 737

Nyttjanderätter 10 520 650

Goodwill 20 335 25 416

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 11 733 706 723 191

Tekniska anläggningar 12 3 149 659 2 955 127

Inventarier, verktyg och installationer 13 28 457 25 225

Pågående nyanläggningar 509 873 172 207

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag 15 16 451 19 283

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 7 215 8 140

Fordringar hos intressebolag 4 000 2 000

Andra långfristiga fordringar 17 2 771 19 521

Summa anläggningstillgångar 4 475 016 3 953 497

Omsättningstillgångar
Varulager 18 46 227 62 312

Kundfordringar 576 985 453 562

Fordringar hos Östersunds kommun 28 235
Övriga fordringar 51 115 115 325

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 170 763 135 439

Likvida medel 19 142 935 160 750

Summa omsättningstillgångar 1 016 260 927 388

SUMMA TILLGÅNGAR 5 491 276 4 880 885
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Koncernens balansräkning (forts)

Belopp i kkr Not 2010-12-31 2009-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 20

Bundet eget kapital

Aktiekapital (126 000 aktier) 126 000 126 000

Bundna reserver 1 691 060 1 514 866

Fritt eget kapital

Fria reserver -49 118 139 005

Årets resultat 169 148 95 949

Summa eget kapital 1 937 090 1 875 820

Avsättningar

Avsatt till pensioner 22 - 16 645

Uppskjuten skatt 608 512 564 135

Summa avsättningar 608 512 580 780

Långfristiga skulder 23

Skulder till kreditinstitut 2 302 260 1 843 372  

Övriga långfristiga skulder 3 609 -

Summa långfristiga skulder 2 305 869 1 843 372

Kortfristiga skulder

Skulder till intresseföretag 8 000 -

Skulder till Östersunds kommun 73 807 69 280

Kortfristig del av långfristig skuld 477 619

Leverantörsskulder 147 773 136 442

Övriga kortfristiga skulder 331 446 303 586

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 78 302 70 986

Summa kortfristiga skulder 639 805 580 913

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 491 276 4 880 885

POSTER INOM LINJEN

Ställda säkerheter 24 90 180 109 927

Ansvarsförbindelser 25 17 951 14 190
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Koncernens kassaflödesanalys
Belopp i kkr 2010 2009

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat efter finansiella poster 233 407 130 671

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet 

Pensionsavsättningar - 762

Avskrivningar 228 996 219 707

Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar -235 -59

Nedskrivning av anläggningstillgångar - 60 000

Kapitalandel intressebolag 1 423 1 350

Omräkningsdifferens -66

Betald skatt -25 359 -10 737

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 438 166 401 694

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) / Minskning (+) av varulager 16 085 -5 924

Ökning (-) av kortfristiga fordringar -122 772 -94 894

Ökning (+) / Minskning (-) av kortfristiga skulder 64 902 -142 788

Kassaflöde från den löpande verksamheten 396 381 158 088

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av andelar i intresseföretag 1 328 -17 026

Förvärv av koncernföretag *) - 65 586

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -783 266 -675 990

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar - -

Försäljning av anläggningstillgångar 3 463 1 603

Statsbidrag 11 016 26 729

Kassaflöde från investeringsverksamheten
-767 459 -599 098

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Minskning av långfristiga fordringar 15 675 13 617

Förändring av långfristiga skulder 445 400 500 026

Utbetald utdelning -107 812 -7 686

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 353 263 505 957

Årets kassaflöde -17 815 64 947

LIKVIDA MEDEL

Likvida medel vid årets början 160 750 95 803

Årets kassaflöde **) -17 815 64 947

Likvida medel vid årets slut 142 935 160 750

*)
Materiella och immateriella anläggningstillgångar	  -25 975
Finansiella anläggningstillgångar	 -7 182
Kortfristiga fordringar	 -121 612
Likvida medel	 -101 140
Kortfristiga skulder	  220 355
Köpeskilling och aktieägartillskott	  -35 554
Likvida medel i det förvärvade företaget	 101 140
Påverkan på koncernens likvida medel	   65 586

**) Nettoutbetalningar avseende finansiella poster uppgick till -59 Mkr  (-53 Mkr). 
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Moderbolagets resultaträkning
Belopp i kkr Not 2010 2009

Rörelsens intäkter mm 1,3

Nettoomsättning 1 333 953 1 111 973

Aktiverat arbete för egen räkning 2 460 2 551

Övriga rörelseintäkter 168 027 166 783

Summa intäkter 1 504 440 1 281 307

Rörelsens kostnader 3

Råvaror och förnödenheter -728 909 -503 806

Övriga externa kostnader 4 -300 929 -297 257

Personalkostnader 5 -161 298 -162 807

Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 6 -94 004 -90 901

Summa kostnader -1 285 140 -1 054 771

Rörelseresultat 219 300 226 536

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 24 841 27 057

Räntekostnader och liknande resultatposter -63 584 -54 562

-38 743 -27 505

Resultat efter finansiella poster 180 557 199 031

Bokslutsdispositioner 8 -179 070 -198 042

Skatt på årets resultat 9 -19 120 - 2 913

Uppskjuten skatt 9 18 145 2 910

Årets resultat                  512 986
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Belopp i kkr Not 2010-12-31 2009-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 11 704 379 697 810
Tekniska anläggningar 12 1 308 455 1 262 801
Inventarier, verktyg och installationer 13 19 092 14 485
Pågående nyanläggningar 7 419 7 119
Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 14 66 639 61 039
Fordringar hos koncernföretag 660 000 660 000
Andelar i intresseföretag 15 19 662 17 662
Fordringar hos intresseföretag 4 000 2 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 5 251 5 251
Andra långfristiga fordringar 17 713 16 377
Summa anläggningstillgångar 2 795 610 2 744 544

Omsättningstillgångar
Varulager 18 41 419 47 177
Kundfordringar 510 501 424 853
Fordringar hos koncernföretag 565 395 316 701
Fordringar hos Östersunds kommun 28 236 28 476
Övriga fordringar 6 450 49 352
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 32 732 23 013
Likvida medel 19 103 566 59 417
Summa omsättningstillgångar 1 288 299 948 989

SUMMA TILLGÅNGAR 4 083 909 3 693 533

Moderbolagets balansräkning

Belopp i kkr Not 2010-12-31 2009-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 20
Bundet eget kapital
Aktiekapital (126 000 aktier) 126 000 126 000
Reservfond 13 855 13 855
Fritt eget kapital
Balanserad vinst 70 633 177 459
Årets resultat 512 986
Summa eget kapital 211 000 318 300
Obeskattade reserver 21 1 107 837 1 074 775

Avsättningar
Avsatt till pensioner 22 - 16 645
Uppskjuten skatt 11 116 29 261
Summa avsättningar 11 116 45 906
Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 23 2 302 259 1 842 726
Summa långfristiga skulder 2 302 259 1 842 726

Kortfristiga skulder
Skulder till koncernföretag 119 702 94 985
Skulder till Östersunds kommun 73 628 68 696
Kortfristig del av långfristig skuld 477 619
Leverantörsskulder 80 598 92 229
Övriga kortfristiga skulder 150 754 115 315
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 538 39 982
Summa kortfristiga skulder 451 697 411 826

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 083 909 3 693 533

POSTER INOM LINJEN
Ställda säkerheter 24 54 806 61 231
Ansvarsförbindelser 25 12 200 -
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Moderbolagets kassaflödesanalys
Belopp i kkr 2010 2009

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat efter finansiella poster 180 557 199 031

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet

Avskrivningar 94 004 90 901

Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar -81 -7

Betald skatt -4 018 -8 614

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital                   270 462                     281 311

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) / Minskning (+) av varulager 5 758 -14 854

Ökning (-) av kortfristiga fordringar -289 314 303 518

Ökning (+) / Minskning (-) av kortfristiga skulder 36 871 -108 477

Kassaflöde från den löpande verksamheten 23 777 461 498

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar - 7 600 -63 743

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -151 377 -169 388

Försäljning av anläggningstillgångar 323 1 551

Kassaflöde från investeringsverksamheten -158 654 -231 580

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Ökning (-) av långfristiga fordringar 13 664 -584 393

Förändring av långfristiga skulder 442 889 500 051

Lämnade koncernbidrag -169 715 -174 276

Utbetald utdelning -107 812 -7 686

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 179 026 -266 304

Årets kassaflöde            44 149           -36 386 

LIKVIDA MEDEL

Likvida medel vid årets början 59 417 95 803

Årets kassaflöde *) 44 149 -36 386

Likvida medel vid årets slut 103 566 59 417

*) Nettoutbetalningar avseende finansiella poster uppgick till -36 Mkr  (-29 Mkr). 
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Redovisnings- och värderingsprinciper
Redovisningsprinciper
De redovisningsprinciper som tillämpas överensstämmer med 
Årsredovisningslagen samt rekommendationer och uttalanden 
från Bokföringsnämnden och FAR. Vägledning har även häm-
tats från Redovisningsrådets rekommendationer för att ge en 
mer rättvisande bild av verksamheten. Principerna är oföränd-
rade jämfört med föregående år. 

Koncernredovisning
Koncernredovisning har upprättats i enlighet med Redovis-
ningsrådets rekommendation RR 1:00. Koncernbokslutet om-
fattar moderbolaget och alla bolag där Jämtkraft vid årsskiftet 
ägde mer än 50 procent av aktiekapitalet eller för övrigt har ett 
bestämmande inflytande. Koncernredovisningen är upprättad 
enligt förvärvsmetoden, enligt vilken anskaffningsvärdet av ak-
tier i dotterbolagen elimineras mot värdet av dotterbolagens 
egna kapital inklusive 73,7 procent obeskattade reserver vid 
förvärvstidpunkten för respektive bolag. Resterande övervär-
den har höjt koncernens anläggningstillgångar i byggnader och 
mark, tekniska anläggningar samt inventarier och installatio-
ner och skrivs av under dessa tillgångars beräknade återstå-
ende livslängd.

Intresseföretag är de företag för vilka Jämtkraft har ett bety-
dande inflytande, men inte ett bestämmande inflytande, över 
den driftsmässiga och finansiella styrningen, genom andelsin-
nehav mellan 20 och 50 procent av röstetalet. Intresseföre-
tagen redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Detta innebär 
att koncernens andel i respektive företags resultat före skatt 
inräknas i Jämtkrafts rörelseresultat. Andelar i intresseföreta-
gens beräknade skatt redovisas som skattekostnad. Det bok-
förda värdet av andelarna i intresseföretagen förändras varje 
år i koncernbalansräkningen med andel av nettoresultatet. Om 
andelarna i intresseföretaget tas upp till högre värde än an-
skaffningsvärdet skall resultatandelen redovisas som bundet 
eget kapital och om andelarna tas upp till ett lägre värde än 
anskaffningsvärdet skall resultatandelen redovisas som fritt 
eget kapital. Erhållna utdelningar minskar andelarnas bokför-
da värde och påverkar ej koncernens resultaträkningen. 

Lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas inte enligt UFR 
2 utan över resultaträkning.

Anläggningar
Anläggningarna är värderade till anskaffningsvärde med av-
drag för ackumulerade avskrivningar enligt plan. Inventarier 
och installationer med anskaffningsvärde understigande 20 
kkr omkostnadsförs vid anskaffningstillfället.

Avskrivningar
Avskrivningar enligt plan beräknas på anläggningarnas an-
skaffningsvärde med linjär fördelning efter anläggningarnas 
bedömda ekonomiska livslängd. Bedömningar av tillgångarnas 
ekonomiska livslängd görs regelbundet i samband med bok-
slut. Avskrivningstiden framgår av not 6 till resultaträkningen. 
Beroende på tillgängligt resultatutrymme och inom ramen för 
skattelagsstiftningen görs i bolagen avskrivning utöver plan 
som redovisas som bokslutsdisposition. Det ackumulerade 
värdet av avskrivningar utöver plan upptas i balansräkningen 
bland obeskattade reserver. 

Nedskrivningar
När indikation finns beträffande värdenedgång på materiella 
och immateriella anläggningstillgångar, så beräknas tillgång-
ens återvinningsvärde som det högsta av nettoförsäljningsvär-
det och nyttjandevärdet. Om detta värde understiger bokfört 
värde, sker nedskrivning via resultaträkningen.

Statliga bidrag
Bidrag redovisas till verkligt värde när det föreligger rimlig 
säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att koncer-
nen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med 
bidraget. Bidrag knutna till en anläggningstillgång reducerar 
anläggningens redovisade värde. Bidrag som avser att täcka 

kostnader periodiseras i resultaträkningen över samma perio-
der som kostnaderna.

Varulager
Materiellagret avseende affärsområde Värme värderas löpan-
de enligt aktuella inköpspriser från leverantörer med avdrag 
för inkurans. Materiellagret för affärsområde elnät värderas till 
anskaffningsvärde. Bränslelager (olja, torv, trädbränsle) värde-
ras till anskaffningsvärde enligt den så kallade först- in-först-
ut-principen (FIFU). Värdet i den energi som finns lagrad i form 
av vatten i regleringsmagasinen redovisas inte som tillgång.

Fordringar och skulder
Fordringar värderas till de belopp varmed de beräknas inflyta. 
Icke utländska skulder värderas till anskaffningsvärdet som i 
samtliga fall överensstämmer med de belopp som beräknas 
bli betalda. Kundfordringarna har upptagits till det belopp var-
med de beräknas inflyta och avsättning för förlustrisker har i 
likhet med föregående år skett efter individuell prövning.

Redovisning av kassaflöden
Vid upprättande av kassaflödesanalysen tillämpas den indirek-
ta metoden. Detta innebär att kassaflödesanalysen utgår från 
resultatet efter finansiella poster med justeringar för ej kassa-
flödespåverkande poster. Likvida medel innehas i syfte att tas 
i anspråk för att fullgöra kortfristiga åtaganden. En placering 
klassificeras som likvida medel om den lätt kan omvandlas 
till kassamedel till ett känt belopp och om den är utsatt för 
endast en obetydlig risk för värdefluktuationer. Jämtkraft AB 
med dotterföretag definierar en placering som likvida medel 
när den har en löptid från anskaffningstidpunkten om högst 
tre månader. Likvida medel utgörs av svenska och utländska 
bankkonton i SEK, NOK, EUR, spärrade medel till förmån för 
svenska myndigheter om 3,5 Mkr samt en kontantkassa. Kon-
cernens löpande in- och utbetalningar sker genom avtal med 
Östersunds kommun via deras koncernkonto i Nordea. 

Energimarknaden
Jämtkraft använder endast en typ av derivatinstrument i form 
av finansiella terminskontrakt. Handel med finansiella termins-
kontrakt sker på Nord Pool i syfte att säkerställa prisnivån för 
produktion och leveranser av elkraft. Vid behov säkras även 
kontrakt mot valutarisker genom köp av EUR. Redovisning av 
utfallet sker enligt matchningsprincipen, d v s vid leverans-
tidpunkten. Eventuell resultateffekt av förtida inlösen av ett 
finansiellt terminskontrakt, där likvid regleras först vid leve-
ranstidpunkten, bokas den period den uppstår.

I Scandem AB värderas elderivat, som innehas av bolaget för 
kunders räkning, till verkligt värde via resultaträkningen. Vid 
värdeförändringar på elderivaten påverkas inte bolagets net-
toresultat. Detta eftersom en orealiserad vinst eller förlust på 
elderivaten motsvaras av en motstående kontrakterad oreali-
serad vinst eller förlust mot kund. Derivat med positivt värde 
redovisas i balansräkningen under övriga tillgångar och derivat 
med negativt värde under övriga skulder.

Kvarvarande elcertifikat klassificeras normalt som kortfristig 
fordran. Tilldelade certifikat värderas till det av Svenska Kraft-
nät fastställda snittpriset för produktionsmånaden. Elcertifikat 
som tilldelas för december månad erhålls från Svenska Kraft-
nät i januari och redovisas därför som interimsfordringar till 
balansdagens kurs. I resultaträkningen redovisas intäkterna 
av elcertifikat som en del av nettoomsättningen. Kostnaderna 
för kvotplikten ingår i rörelsekostnaderna för el.

Utsläppsrätter tas upp till marknadsvärde per 2010-12-31.

Affärsområdesredovisning
Jämtkrafts rörelsedrivande enheter motsvarar ej koncernens 
legala struktur. Några affärsområden förekommer i skilda juri-
diska personer medan andra utgör delar av en juridisk persons 
verksamhet. Vid fördelning av företagsgemensamma kostna-
der samt interna prestationer har en del schabloniseringar 
kommit till användning.
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DEFINITIONER
Uppskjuten skatt
Vid beräkning av uppskjuten skatt hänförlig till bokslutsdispo-
sitioner och obeskattade reserver används en skattesats om 
26,3 procent.

Räntabilitet på eget kapital före skatt
Årets resultat före skatt i relation till medelvärdet av summan 
av eget kapital vid årets in- och utgång. 

	 2010	 2009	
Resultat efter finansiella poster	 233 407	   130 671	
Genomsnittligt eget kapital	 1 906 455	     1 831 689	
Räntabilitet på eget kapital, procent	 12,2	 7,1

Syfte: Visar hur företaget har klarat ägarkravet. Enligt ägardi-
rektivet som gäller från räkenskapsåret 2010 och framåt bör 
bolaget ha som riktvärde en räntabilitet om 10 procent räknat 
som ett rullande 36 månaders medeltal.

Räntabilitet på eget kapital efter skatt
Årets resultat efter beräknad skatt i relation till medelvärdet 
av summan av eget kapital vid årets in- och utgång. Beräknad 
skatt är betald skatt plus 26,3 procent av årets förändring av 
obeskattade reserver.

	 2010	 2009
Årets resultat	 169 148	     95 949
Genomsnittligt eget kapital	 1 906 455	 1 831 689
Räntabilitet på eget kapital, procent	 8,9	 5,2

Syfte: Visar hur företaget har förräntat aktieägarnas kapital.

Räntabilitet på sysselsatt kapital
Rörelseresultat inklusive finansiella intäkter i relation till med-
elvärdet av balansomslutningen med avdrag för icke räntebä-
rande skulder och uppskjutna skatteskulder.

	 2010	 2009
Rörelseresultat	
ökat med finansiella intäkter	 298 966	       186 613
Genomsnittligt sysselsatt kapital	 4 065 490	    3 602 481
Räntabilitet på sysselsatt kapital, procent	 7,4	               5,2

Syfte: Visar hur företaget förräntat det kapital som ägare och 
långivare ställt till förfogande.

Räntabilitet på totalt kapital
Rörelseresultat inklusive finansiella intäkter i relation till med-
elvärdet av balansomslutningen vid årets in- och utgång.

	 2010	 2009
Rörelseresultat		
ökat med finansiella intäkter	 298 966	    186 613
Genomsnittlig balansomslutning	 5 186 081	 4 535 624
Räntabilitet på totalt kapital, procent	 5,8	            4,1

Syfte: Visar hur företaget förräntat samtliga tillgångar.

Soliditet
Eget kapital i relation till balansomslutning vid årets utgång.

	 2010	 2009
Eget kapital	 1 937 090	 1 875 820	
Balansomslutning	 5 491 276	 4 880 885	
Soliditet, procent	 35,3	          38,4

Syfte: Visar företagets finansiella uthållighet. Enligt ägardi-
rektivet som gäller från räkenskapsåret 2010 och framåt ska 
Jämtkraft ha en soliditet på 25-45 procent i genomsnitt under 
36 månader.

Skuldsättningsgrad
Räntebärande skulder med avdrag för likvida medel i förhål-
lande till eget kapital vid årets utgång.

	 2010	 2009
Räntebärande skulder med avdrag	
för likvida medel	 2 237 218	 1 752 521
Eget kapital	 1 937 090	 1 875 820
Skuldsättningsgrad, ggr	 1,2	            0,9

Syfte: Visar företagets finansiella exponering.

Räntetäckningsgrad
Rörelseresultatet inklusive finansiella intäkter i relation till fi-
nansiella kostnader.

	 2010	 2009
Rörelseresultat
ökat med finansiella intäkter	 298 966	   186 613
Finansiella kostnader	 64 136	    54 592
Räntetäckningsgrad, ggr	 4,66	 3,42

Syfte: Visar företagets förmåga att betala de finansiella kost-
naderna.

Kapitalomsättningshastighet
Rörelsens intäkter i relation till balansomslutning vid årets ut-
gång.

	 2010	 2009
Rörelsens intäkter	 3 090 588	 1 501 219
Balansomslutning	 5 491 276	 4 880 885
Kapitalomsättning, ggr	 0,56	          0,31

Syfte: Visar hur kapitalintensiv verksamheten är.

Självfinansieringsgraden
Kassaflöde från löpande verksamhet i relation till årets inves-
teringar.

	 2010	 2009
Kassaflöde från löpande verksamhet	 438 166	 401 694
Årets investeringar	 781 938	    627 430
Självfinansieringsgrad, procent	 56,0	          64,0

Syfte: Visar hur årets egna medel bidrar till finansiering av 
investeringar.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i relation till rörelsens intäkter.

	 2010	 2009
Rörelseresultat	 295 708	    184 057
Rörelsens intäkter	 3 090 588	 1 501 219
Rörelsemarginal, procent	 9,6	          12,3

Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar för att 
täcka räntor, skatt och vinst.

Nettomarginal
Resultat efter finansiella poster i relation till rörelsens intäk-
ter.

	 2010	 2009
Resultat efter finansiella poster 	 233 407	 130 671
Rörelsens intäkter	 3 090 588	 1 501 219
Nettomarginal, procent	 7,6	            8,7

Syfte: Visar hur stor del av försäljningen som finns kvar för att 
täcka skatt och vinst. 
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Noter till årsredovisningen
Samtliga belopp är i kkr om inget annat anges

Under året debiterad energiskatt uppgår till 290 Mkr och ingår ej i nettoomsättningen.
*) Övriga intäkter utgörs till största delen av uthyrning av personal från Jämtkraft AB till dotterbolag samt installation av undercen-
traler hos fjärrvärmekunder.

Not 1 | Rörelsens intäkter mm 

2010 2009 2010 2009

Energiförsäljning

Elförsäljning 2 307 718 843 125 1 038 795 861 532

Värmeförsäljning 331 104 284 263 295 158 250 441

Summa energiförsäljning 2 638 822 1 127 388 1 333 953 1 111 973

Nätintäkter 364 829 311 338 - -

Telecomintäkter 42 896 25 449 - -

Summa nettoomsättning 3 046 547 1 464 175 1 333 953 1 111 973

Aktiverat arbete för egen räkning 2 460 2 551 2 460 2 551

Övriga intäkter*) 41 581 34 493 168 027 166 783

Summa rörelsens intäkter 3 090 588 1 501 219 1 504 440 1 281 307

Koncernen Moderbolaget

**) En nedskrivning av fibernätet har belastat resultatet med 60 Mkr för 2009.

Not 2 | Rörelsens intäkter mm och resultat efter finansnetto per affärsområde

2010 2009 2010 2009

Elkraft 1 058 762 880 591 108 766 160 249

Värme 536 341 451 895 59 315 32 748

Elnät **) 388 734 332 991 90 227 -46 680

Telecom 33 959 25 499 -11 926 -13 680

Jämtlands Mineral AB - - 6 4

Portföljförvaltning 1 285 534 - -6 949 -620

Övrigt och eliminering -212 742 -189 757 -6 032 -1 350

Summa 3 090 588 1 501 219 233 407 130 671

Nettoomsättning Resultat efter finansnetto

Not 3 | Inköp och försäljning inom koncernen

2010 2009

Inköp 27 737 24 160

Försäljning 126 948 132 700

Moderbolaget

Not 4 | Upplysning om revisorernas arvode

Arvode revisorer, kronor 2010 2009 2010 2009

Deloitte

  Revisionsuppdrag 347 016 122 000 225 000 122 000

  Övriga uppdrag 224 976 624 670 195 157 624 670

Arvode lekmannarevisorer 50 118 98 604 50 118 98 604

Totalt 622 110 845 274 470 275 845 274

Koncernen Moderbolaget
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Till Resultatpremiestiftelse har under året utbetalats 0,9 Mkr.
Verksamheten bedrivs inom Östersunds, Åre, Krokoms och Bergs kommuner. 
362 personer har ingått i störningshjälpsorganisationen. I medelantalet anställda ingår dessa med sammanlagt 0,01 helårsarbetare.

Not 5 | Personal- och lönekostnader

2010 2009 2010 2009

Medeltal anställda

  Män 257 239 246 239

  Kvinnor 69 57 59 57

Totalt 326 296 305 296

2010 2009 2010 2009

Löner och arvoden

  Styrelser och VD 3 304 1 768 1 793 1 768

  Övriga anställda 117 443 102 944 107 876 102 944

Totalt 120 747 104 712 109 669 104 712

2010 2009 2010 2009

Sociala kostnader

  Styrelser och VD 1 122 421 352 421

  Övriga anställda 38 830 37 043 36 093 37 043

Totalt 39 952 37 464 36 445 37 464

2010 2009 2010 2009

Pensionskostnader

  Styrelser och VD 1 229 420 420 420

  Övriga anställda 13 154 16 011 11 297 16 011

Totalt 14 383 16 431 11 717 16 431

Koncernen Moderbolaget

Sjukfrånvaro 2010 2009

Total sjukfrånvaro 3,25 % 2,78 %

Andel sjukfrånvaro som avser frånvaro under  
sammanhängande tid av 60 dagar eller mer 43,29 % 44,91 %

Sjukfrånvaro för:

Kvinnor 7,85 % 5,38 %

Män 2,13 % 2,14 %

Moderbolag Koncernen

Kvinnor:

- Styrelseledamöter 4 4

- andra personer i företagets ledning inkl VD 4 4

Män:

- Styrelseledamöter 5 8

- andra personer i företagets ledning inkl VD 7 9

Könsfördelning ledande befattningshavare 2010-12-31

Kvinnor Män Kvinnor Män

29 år eller yngre 6,21 % 0,70 % 1,56 % 0,77 %

30 – 49 år 5,16 % 2,21 % 3,93 % 1,97 %

50 år eller äldre 12,84 % 2,17 % 8,34 % 2,43 %

20092010
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Förmåner till ledande befattningshavare

Verkställande direktör i Jämtkraft AB har under 2010 uppburit lön och annan ersättning, inklusive värdet av bilförmån, med 
1 446 kkr. VD:s framtida pension omfattar pensionsförmåner i enlighet med gällande ITP-plan. Pensionsåldern är 63 år. Vid 
uppsägning från bolagets sida har VD rätt till en engångsersättning motsvarande en årslön utöver lön under uppsägningstiden.

Till andra ledande befattningshavare baseras den framtida pensionen på gällande pensionsplan. Vid uppsägning från bolagets 
sida gäller trygghetsavtalet

*) Jämtkraft Elnät AB äger fibernätet som arrenderas av Jämtkraft Telecom AB. En beräkning har gjorts som visar att det redovisade 
värdet på tillgången överstiger återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet har beräknats utifrån nuvärdet av framtida förväntade vinster 
från fibernätet vilka genererar negativa kassaflöden. Mot bakgrund av detta har fibernätet skrivits ner med 60 Mkr och belastar 
rörelseresultatet för 2009. 

Not 6 | Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

2010 2009 2010 2009

Avskrivningar

Nyttjanderätter, balanserade utgifter 838 750 - -

Byggnader och mark 13 604 13 130 12 964 12 476

Tekniska anläggningar 198 171 194 488 76 022 74 418

Inventarier och installationer 11 301 11 339 5 018 4 007

Goodwill 5 082 -

Nedskrivningar

Tekniska anläggningar *) - 60 000 - -

Summa avskrivningar och nedskrivningar 228 996 279 707 94 004 90 901

Koncernen Moderbolaget

Elanläggningar Värmeanläggningar Telecom

Nyttjanderätter - - 15

Ledningar, maskiner och inventarier

  Fordon och inventarier 5 5 -

  Maskiner i produktionsanläggningar 40 10-25 -

  Ledningsnät 30 30 -

  Mätare och styrutrustning 10 6 -

Byggnader 25-50 25 -

Torvtäkter - 15 -

Markanläggningar (på 100 resp 75 procent av värdet) 20 20 -

Avskrivningstid antal år

Not 7 | Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

2010 2009

Ränteintäkter från dotterbolag 22 723 24 513

Ränteintäkter externa 2 118 2 544

Summa 24 841 27 057

Moderbolaget
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Årets redovisade skatt på 64 259 (34 722) utgjorde 27,5 procent (26,6 procent) av resultatet efter finansiella poster.

*) Uppskjuten skatt har bokats upp på övervärden i produktionsanläggningar, på lagret av elcertifikat och utsläppsrätter i 
moderbolaget.

Not 9 | Skatt på årets resultat/Uppskjuten skatt

2010 2009 2010 2009

Skatt på årets resultat -19 430 -3 105 -19 120 -2 913

Uppskjuten skatt *) -44 829 -31 617 18 145 2 910

Redovisad skatt -64 259 -34 722 -975 -3

Koncernen Moderbolaget

Samband mellan skattekostnad och redovisad skatt

2010 2009 2010 2009

Redovisat resultat före skatt 233 407 130 671 1 487 989

Skatt enligt gällande skattesats 26,3% -61 386 -34 367 -391 -260

Korrigering för skatteeffekt av 

följande poster:

Ej skattepliktiga/avdragsgilla poster -10 154 -6 958 -7  865 -7 024

Minskning av uppskjuten skatt till följd av upplösning 

av övervärden

 

7 281 7 281 7 281

 

7 281

Förändring underskottsavdrag - -163 - -

Justering till följd av förvärv av bolag/fusion  - -515 - -

Redovisad skatt -64 259 -34 722 -975 -3

Koncernen Moderbolaget

Moderbolaget
Not 8 | Bokslutsdispositioner

2010 2009

Förändring av periodiseringsfond - 4 750

Avskrivningar utöver plan -33 061 -33 077

Lämnade koncernbidrag -146 009 -169 715

Summa bokslutsdispositioner -179 070 -198 042
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Not 11 | Byggnader och mark

Taxeringsvärden på fastigheter

Anskaffningsvärden 2010 2009 2010 2009

Ingående anskaffningsvärde 1 015 255 992 920 984 510 963 253

Omklassificeringar 2 461 2 462

Investeringar 21 658 23 880 17 071 22 802

Försäljningar/utrangeringar  - -1 545  - -1 545

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 039 374 1 015 255 1 004 043 984 510

Avskrivningar

Ingående avskrivningar -292 064 -278 934 -286 700 -274 224

Årets avskrivningar -13 604 -13 130 -12 964 -12 476

Utgående ackumulerade avskrivningar -305 668 -292 064 -299 664 -286 700

Utgående planenligt restvärde 733 706 723 191 704 379 697 810

Ackumulerade avskrivningar utöver plan - - -37 843 -39 527

Bokfört värde 733 706 723 191 666 536 658 283

2010 2009 2010 2009

Industri- och övriga fastigheter

  Markvärde 551 858 551 581 550 846 549 369

  Byggnadsvärde 1 457 282 1 453 741 1 455 070 1 452 729

Summa taxeringsvärde 2 009 140 2 005 322 2 005 916 2 002 098

Koncernen

Koncernen

Moderbolaget

Moderbolaget

Koncernen
Not 10 | Nyttjanderätter

Anskaffningsvärden 2010 2009

Ingående anskaffningsvärde 1 950 1 950

Investeringar - -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 950 1 950

Avskrivningar

Ingående avskrivningar -1 300 -1 170

Årets avskrivningar -130 -130

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 430 -1 300

Utgående planenligt restvärde / Bokfört värde 520 650
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Erhållna statsbidrag 2010 2009 2010 2009

Tekniska anläggningar 6 973 17 680 - -

Koncernen Moderbolaget

Erhållna statsbidrag 2010 2009 2010 2009

Inventarier, verktyg och inst - 736 - -

Koncernen Moderbolaget

Not 12 | Tekniska anläggningar

Anskaffningsvärden 2010 2009 2010 2009

Ingående anskaffningsvärde 4 831 809   4 473 949 2 140 742 2 001 076

Omklassificeringar *) 13 577 - - -

Investeringar 379 125 470 482 121 676 139 383

Försäljningar/utrangeringar -119 796 -112 622 -66 099 283

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 104 715 4 831 809 2 196 319 2 140 742

Avskrivningar

Ingående avskrivningar -1 733 682 -1 648 319 -877 941 -811 232

Årets avskrivningar -198 170 -194 488 -76 022 -74 418

Försäljningar/utrangeringar 119 796 109 125 66 099 7 709

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 812 056 -1 733 682 -887 864 -877 941

Nedskrivningar

Ingående nedskrivningar -143 000 -83 000 - -

Årets nedskrivningar - -60 000 - -

Utgående ackumulerade nedskrivningar -143 000 -143 000 - -

Utgående planenligt restvärde 3 149 659 2 955 127 1 308 455 1 262 801

Ackumulerade avskrivningar utöver plan - - -1 069 994 -1 035 248

Bokfört värde 3 149 659 2 955 127 238 461 227 553

Koncernen Moderbolaget

*) Årets investeringar i tekniska anläggningar har reducerats med följande statsbidrag: 

Not 13 | Inventarier, verktyg och installationer

Anskaffningsvärden 2010 2009 2010 2009

Ingående anskaffningsvärde 86 532 93 703 29 982 37 822

Investeringar *) 14 780 3 950 9 866 2 535

Försäljningar/utrangeringar/omföringar -8 748 -11 121 -4 754 -10 375

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 92 564 86 532 35 094 29 982

Avskrivningar

Ingående avskrivningar -61 307 -62 135 -15 497 -21 865

Årets avskrivningar -11 301 -11 339 -5 018 -4 007

Försäljningar/utrangeringar/omföringar 8 501 12 167 4 513 10 375

Utgående ackumulerade avskrivningar -64 107 -61 307 -16 002 -15 497

Utgående planenligt restvärde / Bokfört värde 28 457 25 225 19 092 14 485

Koncernen Moderbolaget

*) Årets investeringar i inventarier, verktyg och installationer har reducerats med följande statsbidrag: 
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Not 16 | Andra långfristiga värdepappersinnehav

Övriga värdepapper Antal aktier Bokfört värde

Ej börsnoterade

Aktiva Inv Jämtland Härjedalen AB 4 313 4 901

Övriga aktier och andelar 350

Summa bokfört värde för övriga värdepapper i moderbolaget 5 251

Därutöver ingår i koncernen indirekt följande aktier och andelar

Norrsken AB (Jämtkraft Telecom AB) 840 1 690

Lappgold AB (Jämtlands Mineral AB) 41 250 214

Lappgold AB (Jämtlands Mineral AB) konvertibler 60 500 60

Summa bokfört värde för övriga värdepapper i koncernen 7 215

Not 14 | Andelar i koncernföretag

Not 15 | Andelar i intresseföretag

Nedanstående förteckning omfattar av moderbolaget direkt ägda aktier och andelar.

Alla dotterbolag har sitt säte i Östersund förutom Scandem AB som har sitt säte i Örebro. 

Dotterbolag Andelar %
Antal  
aktier

Kvot- 
värde kr

Bokfört  
värde

Eget  
kapital

Res efter  
fin.poster

Jämtkraft Elnät AB, org nr 556103-3993 100 100 000 100 9 955 70 000 87 724

Jämtlandskraft AB, org nr 556011-7573 100 500 200 100 108 0

Jämtkraft Telecom AB, org nr 556181-3543 100 20 000 100 2 000 2 002 -9 423

Jämtlands Mineral AB, org nr 556228-2037 100 700 1 000 430 795 6 

Åre Fjärrvärme AB, org nr 556240-3013 100 16 250 100 3 800 4 090 -12 477

Scandem AB, org nr 556208-8723 100 20 000 100 41 154 17 104 1 702

Scandem Market AB, org nr 556787-9704 100 1 000 100 9 100 8 480 -7 106

Kyrkberget Vindkraft AB, org nr 556750-3767 100 1 000 100 100 93 0

Summa andelar i koncernföretag 66 639 102 672 60 426

Intresseföretag Säte Andel i % Antal aktier Bokfört värde

JP Vind AB, org nr 556754-9174 Östersund 50 500 2050

Nordsvenska Kraft AB, org nr 556016-5838 Umeå 28 3230 335

Korsta Oljelager AB, org nr 556111-7150 Sundsvall 25 50 50

Merpellets AS, org nr 991610359 Meråker 23 230 000 201

Boo Energi Försäljnings AB, org nr 556492-3901 Nacka 50 500 12 026

JemtSka Östersund  AB, org nr, 556780-5576 Östersund 50 3 000 5 000

Summa andelar i intresseföretag i moderbolaget 19 662

Förändring kapitalandel -3 211

Summa andelar i intresseföretag i koncernen 16 451
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Not 17 | Andra långfristiga fordringar
2010 2009 2010 2009

Vattenfall AB 0 15 520 0 15 520

Övriga långfristiga fordringar 2 771 4 001 713 857

Summa långfristiga fordringar 2 771 19 521 713 16 377

Koncernen Moderbolaget

Not 18 | Varulager
2010 2009 2010 2009

Olja 14 116 10 775 9 708 10 775

Torv och trädbränsle 24 879 29 286 24 879 29 286

Materiel och reservdelar 7 232 22 251 6 832 7 116

Summa lager och förråd 46 227 62 312 41 419 47 177

Koncernen Moderbolaget

Not 19 | Likvida medel
2010 2009 2010 2009

Kassa och bank *) 142 935 160 750 103 566 59 417

Summa likvida medel 142 935 160 750 103 566 59 417

Koncernen Moderbolaget

*) Koncernens likviditet förvaltas av Östersunds kommun via särskilt koncernkonto. Jämtkraft AB utnyttjade den  
koncerninterna krediten med 74 Mkr vid årsskiftet.

Not 20 | Eget kapital

Av aktierna är 122 000 aktier stamaktier och resterande 4 000 aktier preferensaktier. Aktiens kvotvärde är 1 000 kronor. 
Östersunds kommun äger 99,8 procent av stamaktierna i Jämtkraft AB. Resterande 0,2 procent ägs av Krokoms kommun. Bolagets 
preferensaktier ägs till 50 procent av Östersunds kommun. Resterande 50 procent ägs till lika delar av Krokoms och Åre kommuner.

Moderbolaget Aktiekapital Reservfond Fritt eget  
kapital

Årets vinst Summa eget kapital

Värden vid årets början 126 000 13 855 177 459 986 318 300

Vinstdisposition - - 986 -986 -

Utdelning - - -107 812 - -107 812

Årets resultat - - - 512 512

Värden vid årets slut 126 000 13 855 70 633 512 211 000

Koncernbolagens obeskattade reserver uppgick till 2 271 468, vilket i sin helhet utgörs av avskrivningar utöver plan. I koncernen har 
obeskattade reserver fördelats mellan bundet eget kapital och uppskjuten skatteskuld.

Koncernen Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver Årets vinst Summa eget kapital

Värden vid årets början 126 000 1 514 866 139 005 95 949 1 875 820

Vinstdisposition - - 95 949 -95 949 -

Utdelning - - -107 812 - -107 812

Förskjutning mellan 
bundna och fria reserver

176 194 -176 194 - -

Årets resultat - - - 169 148 169 148

Omräkningsdifferens - - -66 - -66

Värden vid årets slut 126 000 1 691 060 -49 118 169 148 1 937 090
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Not 22 | Avsatt till pensioner

2010 2009 2010 2009

Pensionsutfästelser med kommunal borgen 15 520 15 520

Ålderspension - 11 038 - 11 038

Efterlevandepension - 5 329 - 5 329

Livränta - 278 - 278

Summa avsatt till pensioner - 16 645 - 16 645

Koncernen Moderbolaget

Avsatta medel enligt balansräkningen avser försäkringsteknisk skuld för alla pensionsutfästelser för vilka moderbolaget, Jämtkraft 
AB, har betalningsansvar. Inlösen av pensionsutfästelserna har skett per den 1 december 2010. Livförsäkringsaktiebolaget Skandia 
förvaltar pensionsutfästelserna.

Not 23 | Långfristiga räntebärande skulder

2010 2009 2010 2009

Anslutningslån 2 259 2 726 2 259 2 726

Övriga långfristiga skulder *) 2 303 610 1 840 646 2 300 000 1 840 000

Summa långfristiga räntebärande skulder 2 305 869 1 843 372 2 302 259 1 842 726

Koncernen Moderbolaget

*) Samtliga lån är kreditavtal. Övriga långfristiga skulder på 2 304 Mkr avser i sin helhet skulder till kreditinstitut av vilka 1 204 Mkr 
refinansieras inom ett år, 650 Mkr inom 2-5 år och 450 Mkr senare än 5 år efter balansdagen. Ingen amortering kommer att ske inom 
de närmaste fem åren.

Not 24 | Ställda säkerheter

Not 25 | Ansvarsförbindelser

2010 2009 2010 2009

Fastighetsinteckningar 1 000 1 000 1 000 1 000

Företagsinteckningar 32 250 32 250 -

Spärrade medel avseende skatt på energi, avtal om 
balansansvar och efterbehandlings-/återställnin-
gasarbeten 4 650 4 000 4 000 4 000

Bankgaranti för handel med finansiella kraftkontrakt 50 917 70 573 49 806 56 231

Pantsatta kapitalförsäkringar 1 363 2 104 - -

Summa ställda säkerheter 90 180 109 927 54 806 61 231

2010 2009 2010 2009

Bankgaranti för handel med finansiella kraftkontrakt 17 951 14 190 - -

Borgensförbindelse - - 12 200 -

Summa ansvarsförbindelser 17 951 14 190 12 200 -

Koncernen

Koncernen

Moderbolaget

Moderbolaget

Not 21 | Obeskattade reserver
2010 2009

Avskrivningar utöver plan 1 107 837 1 074 775

Summa obeskattade reserver 1 107 837 1 074 775

Moderbolaget
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Not 26 | Upplysningar om närstående

Ägare till Jämtkraft AB är:
Östersunds kommun 	 98,2 %
Krokoms kommun 	 1,0 %
Åre kommun 	 0,8 %

Fördelning av rösterna i bolaget fördelar sig enligt nedan:
Östersunds kommun 	 87,5 %
Krokoms kommun 	 6,3 %
Åre kommun 	 6,2 %

Koncerninterna poster, Moderbolaget. 2010 2009

Inköp från koncernföretag *) 22 723 24 160

Försäljning till koncernföretag **) 126 818 132 700

Ränteintäkter från koncernföretag 22 723 24 513

Långfristiga fordringar hos koncernföretag 660 000 660 000

Kortfristiga fordringar hos koncernföretag 565 395 316 701

Kortfristiga skulder till koncernföretag 119 702 94 985

*) Moderbolagets inköp från koncernföretag utgör 1,8 procent av företagets totala kostnader.
**) Moderbolagets försäljning till koncernföretag utgör 8,4 procent av företagets totala intäkter.

Intresseföretag
Jämtkraft AB innehar andelar i Nordsvenska Kraft AB, Korsta Oljelager AB, Merpellets AS, 
JP Vind AB, Boo Energi Försäljnings AB och JemtSka Östersund AB. Jämtkraft AB har under året 
vidaresålt energi motsvarande 203 GWh till Boo Energi Försäljnings AB. Jämtkrafts ABs försälj-
ningsintäkt uppgår till 128 242 kkr. Transaktioner med övriga intressebolag uppgår inte till några 
väsentliga belopp.  

Styrelsen består av totalt nio ledamöter, fem ledamöter från Östersunds kommun, Åre och Krokoms 
kommuner har två ledamöter vardera samt två arbetstagarrepresentanter.

Ledning och styrelse
Till personer inom ledning och styrelse har inga inköp eller försäljningar i väsentlig omfattning 
förekommit utöver de löner och ersättningar som framgår av not 5. På balansdagen fanns inga vä-
sentliga fordringar eller skulder hänförliga till annat än lön och ersättningar. För ledning och styrelse 
gäller samma prissättning som för övriga kunder.

Östersunds kommun
Jämtkraft AB disponerar ett koncernkonto via Östersunds kommun. Jämtkraft AB utnyttjade den
koncerninterna krediten med 74 Mkr vid årsskiftet.
Under räkenskapsåret har följande väsentliga transaktioner ägt rum mellan Jämtkraftkoncernen och 
Östersunds kommun:

Ledningsrättsavtal mellan Östersunds kommun och Jämtkraft Elnät AB vilket ger bolaget rätt att •	
på kommunägd mark framdra nya ledningar och uppföra nya transformatorstationer för leverans 
av elektrisk kraft.
Jämtkraft AB och Jämtkraft Elnät AB säljer och distribuerar el och värme till Östersunds kommun. •	
All försäljning avseende el sker till lokalprissättning inom de tre ägarkommunerna, Östersund, 
Krokom och Åre. Lokalpriset är ett förmånligt tillsvidarepris på el jämfört med marknadspris och 
erbjuds till boende i Åre, Östersunds och Krokoms kommuner. 
Jämtkraft AB köper bränsle av och betalar avgifter för deponi, V/A, renhållning samt kostnader för •	
återställning av gator efter grävningar till Östersunds kommun. 
Jämtkraft har under året erlagt avgift till Östersunds kommun för nyttjande av kommunal borgen. •	
Jämtkraft Telecom levererar en datakommunikationslösning till Östersunds kommun. Lösningen •	
innefattar tjänster, utrustning och kommunikationsnät avseende kommunens interna datakom-
munikationsbehov 

Koncernens totala försäljning till Östersunds kommun uppgick under 2010 till 72,4 Mkr, kostnaden 
för inköpta varor och tjänster från Östersunds kommun enligt ovan uppgick till 34,4 Mkr. Samtliga 
transaktioner sker enligt gällande prislistor.

Koncerninterna transaktioner
Vid försäljning mellan koncernföretag tillämpas marknadsmässiga priser på produkter som även 
har en extern marknad. Försäljningar mellan koncernföretag som har karaktären av överföring av 
resurser sker till självkostnadspris. Nedan specificeras de koncerninterna posterna:
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Östersund den 14 mars 2011

�������������������������������������
Nils Ericsson
ordförande

�������������������������������������
Gunvor Sundin
v. orförande

�������������������������������������
Egon Eriksson

�������������������������������������
Catriné Allansdotter

Sandberg

�������������������������������������
Pär Jönsson

 

�������������������������������������
Andreas Englund

 

�������������������������������������
Elisabeth Friberg

�������������������������������������
Rolf Lilja

�������������������������������������
Maria Larsson

�������������������������������������
Claes-Göran Bergh

�������������������������������������
Sven-Erik Trulsson

����������������������������������������������������������������������� 	
Anders Ericsson

verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 25 mars 2011
Deloitte AB

����������������������������������������������������������������������� 	
Claes-Göran Carlsson
auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisning-
en och bokföringen samt styrelsens och verkställande 

direktörens förvaltning i Jämtkraft AB för räkenskapsåret 
2010-01-01 - 2010-12-31. Bolagets årsredovisning ingår 
i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 36-
61. Det är styrelsen och verkställande direktören som 
har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltning-
en och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprät-
tandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, kon-
cernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår 
revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i 
Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisio-
nen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra 
oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision inne-
fattar att granska ett urval av underlagen för belopp och 
annan information i räkenskapshandlingarna. I en revi-
sion ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 
styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av 
dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen och verkställande direktören gjort när de 
upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i årsre-
dovisningen och koncernredovisningen. Som underlag 
för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat vä-

sentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för 
att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk-
ställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. 
Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid 
med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolag-
sordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund 
för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och 
ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisning-
ens och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkning-
en och balansräkningen för moderbolaget och för koncer-
nen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamö-
ter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räken-
skapsåret.

Östersund den 25 mars 2011

Deloitte AB 
Claes-Göran Carlsson	
Auktoriserad revisor
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STYRELSELEDAMÖTER

Utsedda av  
Östersunds kommun

Nils Ericsson, ordförande
Gunvor Sundin,  
vice ordförande
Catriné Allansdotter  
Sandberg
Pär Jönsson
Andreas Englund

Ersättare
Kjell Svantesson
Ulf Edström
Tord Andnor
Per Edström

Utsedda av  
Krokoms kommun

Elisabeth Fribergh
Rolf Lilja

Ersättare
Göte W Swén
Maria Jacobsson

Utsedda av Åre kommun
Maria Larsson
Egon Eriksson

Ersättare
Anna-Lisa Hoflén
Micael Hålén

Arbetstagarrepresentanter
SKTF

Sven-Erik Trulsson
Ersättare

Helena Flisager

SEKO
Claes-Göran Bergh

Ersättare
Peter Martinsson

Auktoriserade revisorer
Deloitte AB
Auktoriserad revisor
Claes-Göran Carlsson

Lekmannarevisorer
Staffan Ekström
Anita Olofsson
Per Söderberg

Suppleant
Kjell Vejdeland

Styrelse
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Ledningsgrupp
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Anders Ericsson

Enheter
Lillemor Olsson 
HR

Jan-Åke Sjölund 
Ekonomi/finans

Michael Gisslén 
Telecom

Jan Berglund 
Elnät

Ulf Lindqvist 
Värme

Tommy Borgh 
Elproduktion

Lena Persson 
Elhandel

Roger Karlsson 
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Irene Karlsson Burman 
Affärsstöd

Ylva Andersson 
Support
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Fem år i sammandrag
Belopp i kkr 2010 2009 2008 2007 2006
Resultaträkningar

Rörelsens intäkter 3 090 588 1 501 219 1 344 533 1 147 508 975 985

Rörelsens kostnader -2 565 884 -1 037 455 -890 825 -757 939 -689 379

Avskrivningar enligt plan -228 996 -279 707 -238 493 -240 298 -154 142

Rörelseresultat 295 708 184 057 215 215 149 271 132 464
Finansiella intäkter 1 835 1 206 5 745 6 266 3 025

Finansiella kostnader -64 136 -54 592 -61 131 -49 591 -24 600

Resultat före skatter 233 407 130 671 159 829 105 946 110 889
Skatter -64 259 -34 722 -10 134 -29 597 -40 808

Årets resultat 169 148 95 949 149 695 76 349 70 081

Balansräkningar
Immateriella anläggningstillgångar 22 884 28 803 780 910 1 040

Materiella anläggningstillgångar 4 421 695 3 875 750 3 509 788 3 164 153 2 929 713

Finansiella anläggningstillgångar 30 437 48 944 39 784 53 340 67 841

Omsättningstillgångar 1 016 260 927 388 640 011 632 532 557 681

Summa tillgångar 5 491 276 4 880 885 4 190 363 3 850 935 3 556 275
Eget kapital 1 937 090 1 875 820 1 787 557 1 645 295 1 576 254

Avsättningar 608 512 580 780 548 401 551 375 531 547

Långfristiga skulder 2 305 869 1 843 372 1 343 346 1 243 935 1 144 601

Kortfristiga skulder 639 805 580 913 511 059 410 330 303 873

Summa eget kapital och skulder 5 491 276 4 880 885 4 190 363 3 850 935 3 556 275

Nyckeltal
Räntabilitet på eget kapital före skatt, % 12,2 7,1 9,3 6,6 7,2

Räntabilitet på eget kapital efter skatt, % 8,9 5,2 8,7 4,7 4,5

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 7,4 5,2 6,9 5,4 5,3

Räntabilitet på totalt kapital, % 5,8 4,1 5,5 4,2 4,1

Rörelsemarginal, % 9,6 12,3 16,0 13,0 13,6

Nettomarginal, % 7,6 8,7 11,9 9,2 11,4

Soliditet, % 35,3 38,4 42,7 42,7 44,3

Skuldsättningsgrad, ggr 1,2 0,9 0,8 0,8 0,7

Räntetäckningsgrad, ggr 4,7 3,4 3,6 3,1 4,8

Övriga uppgifter
Utdelning, kkr 42 287 7 812 7 686 7 308 7 245

Investeringar, kkr 767 000 656 000 584 523 477 531 369 416

Medelantal anställda 305 296 296 284 283

Löner och arvoden, kkr 120 747 104 712 101 489 93 894 87 754

Taxeringsvärden, kkr 2 009 140 2 005 322 2 004 490 1 946 580 1 741 242

Produktion
Producerad egen elenergi, GWh 1 174 1 156 1 187 1 242 1 061

Inköpt elenergi, GWh 859 720 575 570 561

Producerad energi, värme, GWh 802 696 640 639 617

Elcertifikat, antal 275 000 275 000 292 000 267 000 250 000

Försäljning till slutkund
Levererad elenergi, GWh 1 950 1 824 1 712 1 735 1 587

Levererad värme, GWh 708 611 570 568 559

Summa, GWh 2 658 2 435 2 282 2 303 2 146

Marknad
Antal elkunder 82 855 82 278 81 928 80 307 78 794

Antal värmekunder 5 348 4 725 4 155 3 800 3 418

Antal bredbandskunder 5 446 4 796 3 471 3 072 2 142
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Energitermer
Effektenheter

Effekt är energi per tidsenhet
Effekt anges i watt (W).

1 kW (kilowatt) = 1 000 W
1 MW (megawatt) = 1 000 kW

1 GW (gigawatt) =  1 000 000 kW

Energienheter
Energi är effekt gånger tid och mäts i watt-timmar (Wh). 
Oftast används kilowattimme (kWh) som är 1 000 Wh.

1 kWh (kilowattimme) = 1 kW under en timme
1 MWh (megawattimme) = 1 000 kWh

1 TWh (terawattimme) = 1 000 000 000 kWh

Spänning

För att el ska kunnas transporteras måste 
 den ha en viss spänning.

Spänning mäts i volt (V).

1 kV (kilovolt) = 1 000 volt (V).

I ett vanligt vägguttag är det 230 V.
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